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Kapitulli I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi, fushéveprimi dhe pérkufizimet

1. Kjo Rregullore pércakton procedurén, kriteret dhe aspektet e tjera t€ ndérlidura me
organizimin e zgjedhjeve pér anétarét ¢ parlamentit té studentéve dhe t& késhillave té
studentéve t€ fakulteteve, si dhe konstituimin e parlamentit studentor dhe késhillave té
studentéve né fakultetet ¢ UP-sé, pérfshiré edhe funksionimin ¢ tyre, pas fillimit té
mandatit.

2. Shkurtesat dhe pérkufizimet q€ pérdoren né€ kété rregullore e kané kuptimin si né vijim:
2.1. UP - Universiteti 1 Prishtinés “‘Hasan Prishtina”;
2.2. KQZ-UP - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve;
2.3. KZF - Komisioni Zgjedhor 1 Fakultetit;
2.4. KF - Ké&shilli 1 Fakultetit;
2.5. PS - Parlamenti Studentor:
2.6. KS - Késhillat e studentéve.

Neni 2
E drejta pér té themeluar organizata studentore

1. Studentét aktivé sipas akteve juridike né fuqi t€ UP, kané t€ drejté t€ themelojné organizata
studentore t€ cilave mund t’u pérkasin t€ gjithé studentét e rregullt, me korrespondencé,
n€ studimet bagelor, si dhe studentét e nivelit master.

2. Secila organizaté studentore duhet ta keté statutin e vet g€ aprovohet nga anétarét e saj, né
pajtim me kété rregullore, si dhe legjislacionin né fuqi né€ Republikén e Kosovés gé
rregullon fushén e organizatave jogeveritare.

3. Statuti i organizatés studentore duhet t'i pérfshijé parimet pér mundési té€ barabarta dhe
mosdiskriminim.

4. Organizatat studentore kané té drejté t€ garojn€ me nj€ listé t€ vetme ose t€ krijojné
koalicione parazgjedhore (para certifikimit) me organizata tjera studentore.

Kapitulli IT

PROCEDURA DHE RREGULLAT ZGJEDHORE PER ORGANET
PERFAQESUESE TE STUDENTEVE

Neni 3
Pérfaqésimi né organet geverisése

1. Interesat e studentéve do té pérfagésohen né Universitet pérmes kétyre organeve:
1.1. Parlamenti i studentéve né nivel té UP-s¢;

1.2. Ké&shillat ¢ studentéve né nivel té fakulteteve.
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Organizatat studentore kané té drejté t€ propozojné anétarét pér Parlamentin e Studentéve
dhe késhillat e studentéve t& fakulteteve né bazé té rezultateve 1& zgjedhjeve dhe sipas
mandateve t€ fituara g€ certifikohen nga KQZ-UP.

Studentét t€ cilét kané pérséritur vite té studimeve nuk kané té drejté té kandidohen,
pérkatésisht té zgjedhen né organet e pérfaqésimit té studentéve.

Studentét e studimeve themelore t€ cilét kané notén mesatare mé té ulét se shtaté piké pesé
(7.5) nuk kané t€ drejté t€ kandidohen pér t’u zgjedhur né organet e pérfagésimit té
studentéve.

Studentét e studimeve bagelor dhe master t€ cilét propozohen nga késhillat e studentéve
per anétaré t€ Senatit duhet t& kené noté mesatare jo mé té ulét se teté (8) né nivelin e
studimeve bacelor, pérkatésisht master.

Nése nota mesatare e pérfagésuesit t& zgjedhur té studentéve né organet pérfagésuese té
studentéve, gjaté ushtrimit t&€ mandatit bie nén shtaté piké pesé (7.5) i njéjti nuk e humb
mandatin e fituar né zgjedhje.

Studentét g€ jané pjesé ¢ organeve drejtuese té€ partive politike nuk kané té drejté té
kandidohen né listat zgjedhore té organizatave studentore. Megjithaté kjo nuk e pérjashton
mundésiné g€ studentét né forma té tjera t€ anétarésisé té ushtrojné aktivitetin e tyre bazuar
né té drejtat civile dhe politike sipas konventave ndérkombétare, Kushtetutés dhe
legjislacionin né fuqi.

Studentit 1 cili e ka fituar mandatin pér pérfagésim né organet e pérfagésimit t& t&
studentéve, me rastin e diplomimit menjéheré i ndérpritet mandati i fituar. Mandati i
mbetur vakant plotésohet me kandidatin e radhés té renditur né listén e certifikuar té
kandidatéve nga e njéjta organizaté studentore. Kjo vlen pér té gjitha nivelet e pérfagésimit
té studentéve, PS, KS dhe Senat.

Neni 4
Parlamenti i Studentéve

Parlamenti i Studentéve €sht€ organi mé i lart€ i pérfagésimit t€ studentéve i cili merr
vendime pér ¢éshtjet studentore né nivel té UP-sé.

Sipas nenit 159 paragrafi 6 té Statutit, Parlamenti i Studentéve zgjedh shtaté (7) anétaré té
Senatit. Nga kjo pérbérje, kryetari i Parlamentit t€ Studentéve éshté anétar ex-officio, kurse
gjashté (6) anétaré t€ tjeré propozohen nga késhillat e studentéve té fakulteteve.

Mandati i anétaréve studenté t€ Senatit Eshté njé (1) vit, sipas nenit 44 té Statutit t&€ UP-sé.
Studenti nuk mund ta ushtroj mandatin e senatorit mé shumé se njé (1) vit,me pérjshtim té
rastit kur ky mandat ushtrohet ex-officio nga kryetari i Parlamentit t& Studentéve, sipas
nenit 159 paragrafi 6 té Statutit t&€ UP-sé.
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Parlamenti i Studentéve vepron né pajtim me legjislacionin né fuqi, Statutin dhe fokusohet

né€ ¢éshtjet si né€ vijim:

4.1. Interesat e studentéve né€ nivel t& Universitetit dhe té drejtat e tyre si¢ pércaktohet né
nenin 147 t€ Statutit;

4.2. Studimet g€ ndérlidhen me aspektet e reformave té Universitetit dhe zhvillimet
akademike né€ interes té studentéve;

4.3. Pérfshirja ¢ studentéve né zhvillimin e cilésisé sé t& mésuarit dhe t& vlerésimit, né
pajtim me Statutin;

4.4. Organizimin e aktiviteteve edukative, kulturore e sportive; dhe

4.5. Céshtjet tjera té pérgjithshme té intercsave té studentéve.

Parlamenti i studentéve ka kompetencat si né vijim:

5.1. Zgjedhjen e anétaréve studenté né Senatin ¢ UP-sé;

5.2. Zhvillimet e aktiviteteve studentore né kuadér té UP-sé;

5.3. Propozimet pér Senatin e UP-sé né lidhje me ¢éshtjet studentore dhe akademike té
ndérlidhura me interesin ¢ studentéve;

5.4. Pjesémarrja né t€ gjitha komisionet dhe késhillat e fakulteteve dhe Universitetit ku
studentét jan€ anétaré sipas Statutit;

5.5. Céshtjet tjera qé pércaktohen nga Parlamenti i Studentéve, né pajtim me
legjislacionin n¢ fuqi dhe Statutin e UP-sé.

Parlamenti i studentéve, pér realizimin e aktiviteteve té tyre, né interes té studentéve dhe
t€ UP-s€ mund t€ kérkojné mbéshtetje financiare dhe logjistike nga Késhilli Drejtues i UP-
s€, duke u bazuar né kérkesa té arsyetuara té€ aktiviteteve, né pajtim me mundésité
buxhetore dhe sipas nenit 161 té Statutit.

Neni 5§
Struktura e parlamentit té studentéve dhe mandatet

Parlamenti 1 Studentéve pérbéhet nga numri i t€résishém i anétaréve té Parlamentit té
Studentéve, i cili éshté shtatémbédhjeté (17).

Anétarét e Parlamentit t€ Studentéve propozohen nga organizatat studentore, né bazé té
numrit t€ pérgjithshém t€ votave té arritura né zgjedhjet e studentéve dhe sipas listave
prioritare té kandidatéve t€ publikuara nga secila organizaté studentore né fillim t€ fushatés
zgjedhore.

Ndarja ¢ mandateve pér Parlamentin e Studentéve béhet varésisht nga numri i pérgjithshém
1 pérgindjes s€ votave qé€ arrihet gjat€ zgjedhjeve sipas Statutit dhe késaj rregulloreje, me
kusht q€ organizatat qé fitojn€ mandatin né€ Parlamentin e Studentéve té ken€ kaluar pragun
e nevojshém prej 5%.

Votat e organizatave studentore té€ cilat nuk kané arritur pragun prej 5% té numrit té
pérgjithshém té votave pér Parlamentin e Studentéve, nuk do té shpérndahen né organizatat
tjera té kualifikuara pér pérfagé€sim né€ Parlament té Studentéve.
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Anétarét ¢ Parlamentit t€ Studentéve zgjedhin kryetarin, nénkryetarin dhe sekretarin.
Zgjedhjet e Parlamentit t€ Studentéve udhéhigen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Mandati i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér zgjedhjet e studentéve pérfundon
menj€heré pas konstituimit t€ Parlamentit t&€ Studentéve, pérjashtimisht né rastet e parapara
ndryshe me kété rregullore.

Pas pérfundimit € zgjedhjeve studentore, personi pérgjegjés sipas detyrés zyrtare pérkitazi
me zbatimin e késaj rregulloreje pér funksionimin dhe ushtrimin ¢ mandatit t& Parlamentit
t€ Studentéve €sht€ sekretari i KQZ-UP-s¢€, respektivisht sekretari i pérgjithshém i UP-sé,
kurse pér késhillat e studentéve pérgjegjés €shté kryesuesi i KZF-sé pérkatése,
respektivisht sekretari i fakultetit.

Neni 6
Késhillat e studentéve

Késhillat e studentéve jané organe té pérfagésimit t& studentéve né fakultete.

Secili késhill i studentéve propozon listén me tre (3) kandidaté pér anétaré studenté té
Senatit pér t'u zgjedhur nga Parlamenti i Studentéve, sipas Statutit dhe késaj rregulloreje.

Ké&shilli 1 studentéve i fakultetit zgjedh njé (1) anétar student pér Késhillin ¢ Fakultetit nga
radhét e studentéve q€ kané fituar mandat né zgjedhjet studentore pér KS. Kryetari i
Késhillit t& Studentéve &shté anétar ex-officio nga numri i pérgjithshém prej dy (2)
anétaréve student€ t¢ Késhillit té€ Fakultetit.

Anétarét e Késhillit té Studentéve zgjedhin kryetarin, nénkryetarin dhe sekretarin, ashtu
si¢ &sht€ pércaktohet né kété rregullore.

Keéshilli 1 Studentéve kujdeset pér ¢éshtjet si né vijim:

5.1. Pérfagéson dhe kujdeset pér promovimin dhe mbrojtjen e interesave té studentéve
né nivel t€ fakultetit, duke pasur parasysh té€ drejtat e studentéve té pércaktuara né
nenin 147 té€ Statutit t€¢ UP-sé;

5.2. S€ bashku me strukturat pérgjegjése té€ Fakultetit angazhohet pér cilési né
mésimdhénie dhe mésimnxénie, duke pasur parasysh té drejtat e studentéve tyre té
pércaktuara me Statut, respektivisht nenin 147;

5.3. Sé& bashku me strukturat pérgjegjése t€ Fakultetit merr pjesé né zhvillimin e cilésisé
s€ mé&simit dhe té vlerésimit, sipas Statutit;

5.4. Kujdeset edhe pér ¢éshtje tjera t€ lidhura me t€ drejtat e studentéve, si¢ pércaktohen
me nenin 147 t€ Statutit.

Késhilli 1 Studentéve merr vendime pér ¢éshtjet si né vijim:
6.1. Pérgatitjen e list€s sé€ ngushté pér anétarét studenté té Senatit, sipas dispozitave té
Statutit dhe késaj rregulloreje;
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6.2. Zgjedhjet ¢ anétaréve studenté né Keéshill té Fakultetit;

6.3. Zhvillimet e aktiviteteve studentore né kuadér té Fakultetit q& lidhen me t& drejtat e
studentéve, sipas Statutit;

6.4. Propozimet pér késhillin e fakultetit lidhur me ¢éshtjet qé lidhen me t& drejtat e
studentéve té cilat jané t€ pércaktuara né Statutin e UP-sé:

6.5. Pjesémarrja n€ t&€ gjitha komisionet dhe Késhillin e Fakultetit ku studentét jané
anctaré€ sipas Statutit.

Késhilli i Sstudentéve té Fakultetit nuk mund € ndérmarré veprime dhe t’i bej€ njésisé
akademike propozime pér géshtje té cilat jané jashté mandatit té tyre dhe q¢ nuk pérfshijné
té drejtat e studentéve, si¢ pércaktohet me Statutin e UP-sé. Pér nismat qé kané té b&jné me
nivelin gendror, KS duhet té konsultohet me PS.

Neni 7
Struktura e Késhillit t& Studentéve dhe mandatet

Numri i pérgjithshém i anétaréve t€ Késhillit t&¢ Studentéve &shté 1% i numrit té
pérgjithshém t€ studentéve t& rregullt té regjistruar né até fakultet. Késhilli i studentéve ka
m¢é s€ paku 5 dhe mé s€ shumti 21 anétaré.

Anétarét e Késhillit té Studentéve propozohen nga organizatat studentore, né bazé t& numrit
t€ pérgjithshém t€ votave t€ arritura gjaté zgjedhjeve t& studentéve pér fakultet sipas
renditjes né listat e kandidatéve, t€ publikuara nga organizata studentore né fillim té
fushatés zgjedhore.

Ndarja e mandateve pér Késhillin e Studentéve té fakultetit, pér secilén organizaté
studentore q¢ certifikohet pér pjesémarrje né zgjedhje, varet nga totali i pérgindjes sé
votave t¢ arritura gjaté zgjedhjeve sipas Statutit dhe késaj rregulloreje.

Votat ¢ organizatave studentorc té cilat nuk kané arritur pragun prej 3% té numrit té
pérgjithshém (€ votave pér Késhill té Studentéve, nuk do té shpérdahen né organizatat
tjera t€ kualifikuara pér pérfaqésim né Késhill t& Studentéve.

Zgjedhjet pér késhilla t& studentéve do t&€ udhéhigen nga Komisioni Zgjedhor i Fakultetit
(KZF) pérkatés né bashképunim me Komisionin Qendror té Zgjedhjeve (KQZ-UP).

Neni 8
Parimet zgjedhore pér zgjedhjet e studentéve

Organizatat studentore q¢ pretendojné té marrin pjesé né zgjedhjet studentore duhet té
jené t€ regjistruara dhe t’i plotésojné té gjitha kriteret e tjera, né pajtim me kété
rregullore dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

Regjistrimi i organizatave té reja studentore do té béhet né Ministriné pérkatése té
Administrat€s Publike, sipas Ligjit n€ fuqi pér Liriné e Asociimit né Organizatat
Joqeveritare.
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Rregullore pér procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén e Parla tit studentor dhe Késhillave té studentéve té
Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina®

Té gjitha organizatat studentore, té cilat jané€ regjistruar né ményré té€ rregullt si
“shogaté” - “‘asociacion” né Ministriné pérkatése t&é Administratés Publike, sipas ligjit
né fuqi konsiderohen té regjistruara, ndérsa themelimi i organizatave té€ reja duhet té
regjistrohen mé sé largu njézet (20) dité para datés s€ votimit né zgjedhjet e shpallura,
sipas késaj rregulloreje.

Organizatat studentore kané t& drejté t€ regjistrohen pér:
4.1. pérfagésim té pérgjithshém té studentéve t& universitetit;
4.2. pérfagésim té studentéve né fakultete individuale.

Organizata studentore pér t’u certifikuar pér heré t& paré, pér pjesémarrje né zgjedhje
studentore duhet t'i sigurojné sé paku njémijé e tetéqind (1800) nénshkrime mbéshtetése
nga studentét né t€ gjithé UP-né, pérmes deklaratave mbéshtetése.

Né deklaratén mbéshtetése pér certifikim t€ organizatés duhet t&€ shénohen: emri dhe
mbiemri, numri i ID-kartelés s& studentit ose indeksit, nr. personal, fakulteti dhe
nénshkrimi origjinal i studentit.

I njéjti student nuk mund ta plotésojé decklaratén mbéshtetése pér dy organizata studentore
té ndryshme, qé pretendojné té certifikohen pér pjesémarrje né zgjedhjet studentore pér
heré té paré.

NE rast se konstatohen parregullsi ose falsifikim me rastin e plot€simit t€ shénimeve né
listat mbéshtetése, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, largon nga lista mbéshtetése emrin e
kandidatit/es i cili gjendet edhe né lista té tjera dhe merren masa ligjore kundér tij/saj né
pajtim me legjislacionin né fuqi.

Listat mbéshtetése pérveg né lidhje té forté fizike duhet t€ dorézohen né KQZ-UP edhe né
formé elektronike (Excel), né emailin zyrtar t&€ KQZ-UP.

Data kualifikuese pér organizatat studentore, pér té fituar té drejtén ¢ pjes€marrjes né
zgjedhjet studentore, do té caktohet pesémbédhjeté (15) dit€ para dités sé votimit né
zgjedhjet studentore. Procesi i regjistrimit dhe licencimit duhet té pérfundojé mé sé
largu né até daté.

Neni 9
Parimet e pérfaqésimit dhe pragu zgjedhor

Anétarét e Parlamentit t&€ Studentéve dhe késhillave té studentéve do té zgjedhen né
pajtim me procedurat e Statutit dhe t& késaj rregulloreje, ndérsa pér rastet t& cilat nuk
jané rregulluar né Statut dhe kété rregullore, pérshtatshmérisht vlejné dispozitat pér
zgjedhjet e pérgjithshme né nivel t& Republikés sé Kosovés.
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Rregullore pér procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén e Parlamentit studentor dhe Késhillave & studentéve té
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Pérfaqésimi i studentéve né Parlamentin Studentor dhe késhillat e studentéve béhet né
baz€ t€ numrit t€ votave té arritura, pér Parlamentin e Studentéve dhe késhillat e
studentéve.

Gjaté zgjedhjeve studentore pér parlament dhe késhilla té studentéve do té aplikohet
sistemi i pérfaqésimit proporcional. Kjo siguron gé secila organizaté studentore gé ka
fituar numrin e pérgjithshém t€ votave mbi pragun pérkatés té arritur, do té fitojé numrin
¢ uléseve né proporcion me pérgindjen ¢ votave té cilat i kané marré né zgjedhjet
studentore né té dyja nivelet.

Pragu pér nominimin ¢ anétaréve té organizatave studentore éshté:

4.1. Pesé pérqind (5%) i numrit t& pérgjithshém té votave pér Parlamentin ¢
Studentéve;

4.2. Tre pérqind (3%) i numrit t€ pérgjithshém t€ votave né nivel té fakultetit pérkatés
pér késhillat e studentéve né fakultet.

Neni 10
Kohézgjatja dhe pérfundimi i mandatit

Mandati 1 anétaréve té Parlamentit té studentéve dhe i késhillit t& studentéve té fakultetit
zgjat dy (2) vjet, pa té drejté rizgjedhje edhe pér njé mandat né nivelin e njéjté té
pérfagésimit.

Mandati i pérfagésuesit té€ zgjedhur né Parlamentin e Studentéve ose né Késhill té

Fakultetetit pérfundon para kohe né rastet si né vijim:

2.1. Me rastin e doréhegjes;

2.2. Me rastin e diplomimit t€ studentit té zgjedhur, né nivelin e studimeve qé ka fituar
mandatin;

2.3. Me rastin ¢ humbjes sé statusit té studentit qé ka fituar mandatin;

2.4. NEé rast t€ shqiptimit té masés disiplinore pér shkelje té rénda, me vendim té
organeve kompetente pér shqiptimin e masave disiplinore né nivel té Fakultetit
dhe té Universitetit.;

2.5. Neé rast té ngritjes s€ aktakuzés apo dénimit pér vepér penale.

Procedura ¢ pérfundimit t€ parakohshém té mandatit t€ pérfaqésuesit té studentéve né
Parlamentin e Studentéve dhe késhillat e studentéve zbatohet nga sekretari 1 KQZ-UP
(sekretari i pérgjithshém) pér PS dhe kryesuesi i KZF (sekretari 1 fakultetit) pér késhillat
e studentéve.

Neni 11
Shpallja dhe mbajtja e zgjedhjeve té studentéve

Zgjedhjet e studentéve shpallen nga Késhilli Drejtues i UP-sé.

Zgjedhjet e studentéve mund té mbahen né ményré fizike si dhe online.
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Rregullore pér procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén e Parla tit studentor dhe Késhillave té studentéve té
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Organizatat studentore mund t’i parashtrojné Késhillit Drejtues, si organ vendimmarrés
1 pércaktuar né€ pikén 1 t€ kétij neni, kérkesé lidhur me ményrén e mbajtjes sé
zgjedhjeve. Késhilli Drejtues analizon kérkesat e organizatave studentore dhe varésisht
nga rrethanat objektive dhe té tjera nxjerr vendim pérfundimtar.

Zgjedhjet e studentéve mbahen jo mé larg se njézet e pesé (25) dité nga marrja e
vendimit t€ Késhillit Drejtues pér shpalljen e zgjedhjeve té studentéve.

Data e sakté e zgjedhjeve té studentéve pércaktohet nga Késhilli Drejtues i UP-sé.

Organizatat studentore té cilat certifikohen pér t€ marré pjesé né zgjedhjet studentore né
nivel universiteti apo fakulteti, duhet t€ mbajné fushatén bazuar né renditjen ¢ listés sé
kandidatéve, gjithnjé duke respektuar Statutin dhe kété rregullore.

Periudha e fushatés zgjedhore pér organizatat e studentéve do té fillojé né ditén e paré
pas certifikimit t€ organizatave studentore pér pjesémarrje né zgjedhje.

Fushata zgjedhore pérfundon 24 or€ para dités s€ votimit, duke e llogaritur kohén gqé
nga ora 00:00 e dités sé€ paré€ pas certifikimit t€ organizatave studentore pér pjesémarrje
né€ zgjedhje. Zgjedhjet do té udhéhigen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ndérsa do
t€ monitorohen nga institucione, organizata dhe pal€ tjera té interesit pér monitorim té
zgjedhjeve. Nga momenti i pérfundimit té fushatés zgjedhore, konsiderohet se fillon
heshtja zgjedhore.

Shkeljet e rregullave dhe procedurave zgjedhore si dhe shkelja ¢ heshtjes zgjedhore do
té sanksionohen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe Késhilli Drejtues, si shkallé
e dyt€ né kété proces.

KQZ-UP n¢ rastin e shkeljeve nga organizatat studentore mund té shqiptojé sanksionet

si vijon:

10.1. Largimin nga listat zgjedhore t€ kandidatéve q€ béjné shkelje;

10.2. Largimin nga gara zgjedhore t€ organizatés studentore, né rast se shkeljet jané si
rezultat i sjelljeve t€ organizatés studentore ose kanaidatit, né rast se shkeljet jané
si rezultat i sjelljeve té kandidatit.

Neni 12
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ-UP) themelohet nga Késhilli Drejtues né ditén
¢ marrjes s€ vendimit pér shpalljen e zgjedhjeve studentore. NE t& njcjtén mbledhje
Késhilli Drejtues cakton kryesuesin dhe anétarét e KQZ-UP-s¢. Kryesuesi i KQZ-UP-
s¢ preferohet t€ jeté profesor nga fusha e drejtésisé. KQZ-UP themelohet me géllim té
mbikéqyrjes dhe mbarévajtjes sé zgjedhjeve studentore dhe zgjedhjeve né UP.

Kryesuesi i Komisionit Qendror i Zgjedhjeve thérret mbledhjen konstituive dhe
udhéheqé KQZ-UP-né.
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérbéhet nga anétarét si né vijim:

3.1. Dy profesoré n€ marrédhénie té rregullt punc;

3.2. Sckretari i pérgjithshém i Universitetit;

3.3. Nga njé pérfaqésues prej t&€ gjitha organizatave t& studentéve té cilat jané té
certifikuara pér zgjedhje, n€ cilésiné e vézhguesit pa t€ drejté vote;

3.4. Njé pérfagésues nga Komisioni Qendror Zgjedhor i Republikés sé¢ Kosovés, né
cilési t&€ monitoruesit, pa té drejté vote.

Nominimet e anétaréve t&€ KQZ-UP-sé béhen mé sé largu njé dité para mbledhjes sé
Késhillit Drejtues, n€ té cilén merret vendimi pér shpalljen e zgjedhjeve. KQZ-UP duhet
t€ dérgojé kérkes¢ me shkrim pér té marré emrat ¢ nominuar nga organizatat studentore
q¢€ kané té drejté t€ pérfagésohen né KQZ-UP. Kjo shkresé duhet té dérgohet sé bashku
me njé ftesé pér mbledhjen konstituive t& KQZ-UP-sé. Nominimet duhet té dorézohen
me shkrim te kryesuesi i KQZ-UP mé s¢ voni njé dit€ para mbajtjes sé mbledhjes
konstituive.

Nominimet € tjera t€ anétaréve t€ KQZ-UP-sé t€ cilét nuk jan€ anétar té organizatave
studentore i propozon Késhilli Drejtues, né konsultim me menaxhmentin e UP-sé.

Zévendéskryesues 1 Komisionit Qendror té Zgjedhjeve zgjedhet anétari tjetér i KQZ-
UP-sé€ nga radhét e profesoréve.

Sekretari 1 pérgjithshém i Universitetit me automatizém zgjedhet sekretar i KQZ-UP-
s€.

KQZ-UP-ja éshté pérgjegjése pér pérgatitjen, udhéheqgjen dhe mbarévajtjen e
zgjedhjeve studentore.

Rezultatet e zgjedhjeve studentore shpallen nga KQZ-UP-ja.

KQZ-UP-ja duhet té aprovojé udhézimet pér votim me propozim té kryesuesit té
komisionit, brenda shtaté ditéve (7) pas konstituimit.

Neni 13
Komisioni Zgjedhor i Fakultetit

Pér secilin fakultet t& UP-sé, duhet t€ themelohet komisioni i zgjedhjeve nga Késhilli i
Fakultetit brenda tri ditéve (3) pas shpalljes s€ zgjedhjeve nga Késhilli Drejtues.

Komisioni Zgjedhor i Fakultetit pérbéhet nga anétarét si né vijim:

2.1. Njé profesor i fakultetit;

2.2. Njé asistent i fakultetit;

2.3. Sekretari i fakultetit.

2.4. Nga njé pérfaqésues prej t€ gjitha organizatave t€ studentéve té cilat jané té
certifikuara pér zgjedhje, né€ cilésiné e vézhguesit pa té drejté vote.
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Rregullore pér procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén ¢ Parlamentit studentor dhe Késhillave té studentéve té
Universitetit t¢ Prishtinés “Hasan Prishtina”

Nominimet ¢ anétaréve t&€ KZF-sé, béhen nga anétarét e Késhillit té Fakultetit. Vendimin
pér emérimin e anétaréve t€ KZF-sé e merr Késhilli i Fakultetit.

Vendimi pér zgjedhjen e anétaréve t& KZF-sé nga Ké&shilli i Fakultetit, duhet t'i
dorézohet KQZ-UP-sé para se t€ mbahet takimi konstituiv i KZF-sé.

Sekretari i fakultetit éshté kryesues i KZF-sé. Zévendéskryesuesi zgjedhet me shumicé
votash nga radhét e anétaréve profesor.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve e pérkrah dhe udhézon KZF-né né pérgatitjen,
udhéhegjen dhe mbarévajtjen e zgjedhjeve studentore né fakultetin pérkatés.

Neni 14
Kufizimet né procesin zgjedhor

Asnjé student nuk mund t’i pérfaqésojé interesat e studentéve né mé shumeé se njé organ
pérfagésues, né nivel t€ Universitetit apo Fakultetit brenda mandatit pérkatés, pérfshiré
edhe komisionet ku pérfagésohen studentét.

Asnjé student nuk ka té drejté g€ emri i tij t€ jet€ n€ mé shumé se njé listé t€ kandidatéve,
né nivel t€ Universitetit apo Fakultetit pérkatés.

Studenti qé €shté i zgjedhur dhe ka fituar mandatin né njé organ pérfaqésues té
studentéve Eshté i detyruar ta kryej detyrén e tij/saj né ményr¢ & pavarur.

Té gjithé anétarét e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve dhe té Komisioneve Zgjedhore
té Fakultetit duhet té nénshkruajné njé deklaraté me shkrim (deklarata etike nén betim),
e cila pérgatitet nga kryesuesi i KQZ-UP-sé. Kjo deklaraté né p&rmbajtien e saj
pércakton se anétarét ¢ KQZ-UP dhe KZF do t€ punojné gjaté mandatit t€ tyre me
pérpikéri, né ményre t€ pavarur, paanshme dhe me pérgjegjési té larté ctike.

Késhilli Drejtues ka té€ drejté q¢ té suspendoj anétarét studenté t€ Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve dhe té Komisionit Zgjedhor té Fakultetit, me rekomandim t€ kryesuesit té
komisionit zgjedhor (KQZ-UP apo KZF), né rast té ndonjé shkelje t€ argumentuar me
prova té dispozitave t€ késaj rregulloreje nga anétarét pérkatés. Né kété rast pozita nuk
do té ri-plotésohet pér periudhén gjaté suspendimit.

Studenti/ja i cili ka fituar mandat né organet pérfagésuese té studentéve dhe né ndérkohé
ka humbur statusin e studentit n¢ fakultetin pérkatés, ose ka diplomuar né até fakultet nuk
ka té drejté té kandidojé pér pérfagésim né té€ nj€jtin organ, nése ka regjistruar njé¢ fakultet
tjetér brenda UP.
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Neni 15
Kryesuesi i KQZ-UP-sé

Kryesuesi 1 KQZ-UP-sé €shté pérgjegjés pér:
1.1. Thirjen e takimeve t€ KQZ-UP-sé;

1.2. Udhéhegjen e takimeve;

1.3. Udhézimin pér procesin e vendim marrjes;
1.4. Ekzekutimin vendimeve té¢ KQZ-UP-sé;
1.5. Koordinimin e komisioneve t& fakulteteve.

Kryesuesit t¢ KQZ-UP-sé i caktohet njé bashképunétor profesional qé do ta ndihmojé né
kryerjen e punéve teknike dhe pérgatitjen ¢ procesverbaleve dhe ¢éshtjeve té tjera.

Késhilli Drejtues éshté i obliguar qé té ofrojé mbéshtetje t€ mjaftueshme administrative
pér kryesuesin e KQZ-UP-s€, né ményré qé t'i pérmbushé obligimet e pércaktuara me
kété Rregullore.

Késhilli i Fakultetit pérkatés €sht€ i obliguar g€ t€ ofrojé mbéshtetje t€ mjaftueshme
administrative pér kryesuesin e KZF-s€, n€é ményré qé t'i pérmbushé obligimet e
pércaktuara me kété Rregullore.

Nése kryesuesi i KQZ-UP mungon né takime, pérgjegjésité sipas paragrafit (1) té kétij
neni i ushtron zévendés kryesuesi.

Neni 16
Vézhguesit né komisionin zgjedhor

Secila organizaté studentore gé certifikohet pér pjesémarrje né zgjedhjet e studentéve
sipas késaj rregulloreje, ka té drejté t€ nominojé njé vézhgues né KQZ-UP apo né KZF.

Nominimi i vézhgueseve duhet té€ béhet mé s€ largu tri dité (3) pas certifikimit té
organizatave studentore pér pjes€émarrje n€ zgjedhje.

Lista e vézhguesve té nominuar duhet t’i dorézohet KQZ-UP-sé, e protokolluar.

Neni 17
Zévendésimi i anétaréve né KQZ-UP

NE€ rast t€ doréheqjes sé anétarit t€ KQZ-UP-sé, Késhilli Drejtues duhet té zévendésojé
anétarét e doréhequr brenda 24 oréve, sipas procedurés sé€ pércaktuar me kété rregullore.

Neni 18
Kuorumi dhe vendimmarrja né KQZ-UP dhe KZF

Né KQZ-UP dhe KZF konsiderohet se ekziston kuorumi, né rast se né mbledhje marrin
pjesé shumica e anétaréve, sipas késaj rregulloreje.
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Rregullore pér procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén e Parlamentit studentor dhe Késhillave té studentéve té
Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina™

NE€ rast se mungon kuorumi pér mbajtjen e takimit, kryesuesi mund té thérras njé takim
tjetér brenda 24 orésh.

Vendimet ¢ KQZ-UP-sé dhe KZF-sé merren me shumicé votash, kurse né raste tjera si¢
parashihet me kété rregullore.

NEé rast t€ votimit t€ barabarté, vota e kryesuesit t& KQZ-UP-sé apo KZF-sé éshté
vendimtare.

Neni 19
Thirrja e mbledhjes sé¢ KQZ-UP-sé dhe KZF-sé

Kryesuesi obligohet qé ta ftojé mbledhjen e KQZ-UP-sé né afatin e paraparé sipas késaj
rregulloreje, e mé s€ voni njézet e katér (24) oré€ pasi té njoftohen pér rastin pérkatés.

Thirrja (ftesa) duhet t'i dorézohet anétaréve, pérmes emailit zyrtar apo mjeteve té tjera
té pérshtatshme té€ komunikimit elektronik, e mé s€ voni njé (1) dité para takimit. Ftesa
duhet t€ pérmbajé rendin e dités, si dhe vendin dhe kohén e mbajtjes sé takimit.

KQZ-UP mund t€ mbajné mbledhje me prezencé fizike ose online.

Neni 20
Procesverbali i takimit té KQZ-UP-sé dhe KZF-sé

Procesverbali duhet té pérgatitet pér ¢do takim t€ KQZ-UP-s¢ dhe 1€ KZF-sé.

Procesverbali duhet t€ pérfshijé njé pérshkrim té shkurté té takimit dhe té vendimeve qé
jané marré. Procesverbali duhet té nénshkruhet nga kryesuesi i KQZ-UP-sé&, pérkatésisht
KZF-sé.

Té gjitha procesverbalet e takimeve nga KQZ-UP dhe KZF duhet té ruhen nga kryesuesi
1 KQZ-UP-s¢ dhe KZF-sé.

Nga njé kopje e procesverbalit pér secilin takim duhet t’i jepet sekretarit té pérgjithshém
t€ UP-sé dhe duhet té ruhet né arkivin e UP-sé€ pér njé periudhé prej tri vjetésh.

Neni 21
Thirrja e takimit té¢ KZF-sé

Takimi i KZF-s¢ duhet té thirret nga kryesuesi i KZF-s€, sipas nevojés edhe mé herét,
por mé s¢ largu 24 or€ pas paraqitjes sé€ ¢éshtjes.

Thirrja (ftesa) duhet t’i dorézohet anétaréve, pérmes emailit zyrétar apo mjeteve té
pérshtatshme t€ komunikimit elektronik, e mé s€ voni njé dit€ para takimit. Ftesa duhet té
pérmbajé rendin e dités, si dhe vendin dhe kohén e mbajtjes s€ takimit.

KZF mund té mbajé mbledhje me prezencé fizike ose online.
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Neni 22
Pérgjegjésité e KQZ-UP-s€ dhe certifikimi i listave

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kéto pérgjegjési:

1.1. pércaktimin dhe zbatimin e dinamikés sé zgjedhjeve;

1.2. pérgatitjen e listave pér zgjedhje t€ studentéve me té drejté zgjedhjeje;

1.3. nxjerrjen e vendimit rreth kundérshtimeve kundér listés s€ kandidatéve;

1.4. certifikimin e organizatave pér pjesémarrje n€ zgjedhje;

1.5. konstatimin e numrit té pérgjithshém té mandateve;

1.6. vlerésimin e listés sé€ kandidatéve;

1.7. kryesimin ¢ procedurave zgjedhore;

1.8. identifikimin e listave pérfundimtare t€ votuesve, sipas propozimit t&¢ KZF-sé&;

1.9. konstatimin e rezultateve t€ zgjedhjeve;

1.10. shqiptimin e sanksioneve pér organizatat studentore;

1.11. dhénien e mandatit pér t’i pranuar organizatat dhe kandidatét e zgjedhur;

1.12. informimin e kandidatéve;

1.13. shpalljen e rezultateve té zgjedhjeve;

1.14. certifikimin ¢ mandateve;

1.15. zévendésimin e mandatit;

1.16. konstituimin e parlamentit té studentéve;

1.17. koordinimin e komisioneve zgjedhore té fakulteteve pér konstituimin e késhillave
t€ studentéve.

Listat e organizatave té pranuara té studentéve shpallen publikisht, mé s€ voni 14 dité&
para dités sé zgjedhjeve, t€ njéjtat st pérfundimtare dérgohen né KQZ-UP mé sé€ voni 15
dité para dités sé zgjedhjeve. KQZ-UP-ja merr vendimin pér certifikimin e kétyre
listave.

Listat e kandidatéve t€ propozuar nga organizatat studentore dhe té€ verifikuara nga
KQZ-UP-ja shpallen publikisht mé s&€ voni 7 dité para dités sé zgjedhjeve.

Rezultatet e zgjedhjeve shpallen publikisht brenda 5 ditéve pas dit€s sé zgjedhjeve.
Mandatet e arritura ndahen jo mé voné se 7 dité pas dités s€ zgjedhjeve.

KQZ-UP shpall dinamikén zgjedhore, mé s€ largu njé dité pas konstituimit t€ saj. Afatet
e pércaktuara né dinamikén zgjedhore jané t€ obligueshme pér té gjitha organizatat
studentore dhe té njéjtat duhet t€ respektohen. Secili veprim i ndérmarré jashté
dinamikés zgjedhore éshté i pavlefshém.

Neni 23
Lista e studentéve me té drejté vote

Administrata Qendrore ¢ UP-sé dhe shérbimi i studentéve té fakultetit jang té obliguar
t’ia sigurojné listén ¢ pérfunduar KQZ-UP-s€, me t€ gjitha t€ dhénat e studentéve qé
kané té drejté vote, mé sé€ voni 7 dité€ pas shpalljes sé zgjedhjeve t€ studentéve nga
Késhilli Drejtues.
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NE listén e studentéve me té drejté vote, e cila pérgatitet nga Administrata Qendrore
duhet t€ pérfshihen vetém studentét aktiv t€ cilét kané regjistruar vitin akademik
pérkatés, né té cilin mbahen zgjedhjet studentore.

Studentét me té drejté vote duhet t’i plotésojné kriteret si né vijim:

3.1. Té& kené statusin e studentit té rregullt / korrespondencé sipas nenit 146, paragrafi
1 i Statutit t& UP-&s dhe t& jené student aktiv, né kuptim té paragrafit 2 t& kétij
neni;

3.2. Studentét me indeks té vulosur ose ID, dokumente kéto me té cilat déshmohet qé
studenti e ka regjistruar vitin akademik né t¢ cilin mbahen zgjedhjet.

Lista e studenteve qé kané té drejté vote duhet t€ béhet publike dhe t& jeté€ e qasshme
pér KQZ-UP-né dhe studentét brenda shtaté (7) ditéve, pas shpalljes sé€ zgjcdhjeve nga
Késhilli Drejtues.

Listat finale t& studentéve me té drejté vote do t& publikohen jo mé voné se 10 dité para
datés sé zgjedhjeve.

Brenda periudhés nga publikimi i listave, sipas paragrafit 4 t€ kétij neni, secili student
ka té drejté t€ ankohet kundér pérmbajtjes s€ listés pérmes ankesés s¢ perpiluar me
shkrim e cila i mund t’i parashtrohet KQZ-UP-sé.

Ankesat kundér listés sé studentéve me té drejté vote mund té paraqgiten mé s€ voni 3
dité pas shpalljes sé listave, sipas paragrafit 1 t& kétij neni. Lidhur me ankesat, KQZ-
UP vendos, brenda 24 oréve pas pranimit t€ ankesés. Vendimi i KQZ-UP né lidhje me
ankesén éshté pérfundimtar né proceduré administrative.

Neni 24
Lista e kandidatéve

Organizatat ¢ studentéve me té drejté pjesémarrje né zgjedhje pér parlament studentor
apo késhilla t& studentéve sipas késaj rregulloreje, duhet té dorézojn€ listat ¢
kandidatéve né KQZ-UP, pérmes postés elektronike, mé s¢ voni 1 dité para datés s&
zgjedhjeve, duke pérdorur formularin e Listés sé Kandidatéve ashtu si¢ €shté pércaktuar
nga KQZ-UP. Me rastin e dorézimit té listave né KQZ-UP, listat nuk mund té
ndryshohen dhe plotésohen me kandidat/e t€ ri.

Secila listé e kandidatéve duhet t& pérmbajé:

2.1. Emrin e organizatés sé studentéve, e certifikuar né zgjedhje;

2.2. Organin qeverisés qé do té zgjedhet (parlamentin studentor apo keéshillin e
studentéve);

2.3. Listén e kandidatéve sipas renditjes;

2.4. Deklaratén ¢ pélqimit t€ kandidatéve;

2.5. Personin e autorizuar té organizatés studentore, i cili duhet t&€ keté statusin e

studentit.
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NE rast se né listat e kandidatéve pér Parlament té Studentéve dhe késhilla té studentéve
kandidaturat jané t€ njéjta, n€ dy apo mé shumé organizata studentore, KQZ-UP-ja
duhet t€ kérkojé nga kandidatét qé té deklarohen se cilén organizaté do ta pérfaqésojné
né zgjedhje, sé paku 14 dit€ para dités sé zgjedhjeve. Né& rast se kandidatét nuk
deklarohen brenda kétij afati, rreth pérfaqésimit t€ organizatés pérkatése, KQZ-UP-ja
vendos q€ t€ njéjtit t'i heq nga lista ¢ kandidimit t& t&€ gjitha organizatave ku ata
pérfagésohen.

Organizatat studentore, té cilat kané qené té pérfagésuara edhe mé paré né pérfagésimin
¢ studentéve t& UP-s€, do t€ ken€ t€ drejtén t’i mbajné emrat e tyre, me té cilat kané
garuar né té kaluarén.

Listat ¢ dorézuara té kandidatéve nuk mund té ndryshohen pas dorézimit té tyre né KQZ-
UP.

Pérdorimi i emrave t€ partive politike ekzistuese té€ Republikés sé Kosovés, si emra té
organizatave té studentéve nuk lcjohet.

Neni 25
Pérmbajtja e listés sé kandidatéve

Lista e kandidatéve t€ organizatave studentore duhet t€ pérbéhet prej minimumit, sa
dyfishi i mandateve té lejuara q€ t€ zgjidhet njé organ pérfagésues, parlament ose
késhilla té studentéve, sipas késaj rregulloreje. Nése lista e organizatave studentore nuk
pérpilohet sipas pérmbajtjes s€ pércaktuar né kété paragraf, pérgjegjésiné pér efektet e
métutjeshme né procesin zgjedhor e merr organizata studentore pérkatése.

Asnj¢ student g€ nuk figuron né listén e kandidatéve té publikuar nga KQZ-UP-ja, nuk
mund té fitojé mandat né Késhill t€ Studentéve apo Parlamentin e Studentéve.

Kandidatét té cilét kandidojné pér pérfagésim né organct pérfagésuese té studentéve
duhet t’i plot€sojné kushtet dhe kriterin ¢ notés mesatare sipas késaj rregulloreje.

Né ményré qé kandidatura e tij/saj t€ jeté e ligjshme, kandidatét duhet té ofrojné té
dhénat si né vijim:

4.1. Emri dhe Mbiemri;

4.2. Vendii lindjes;

4.3. Data, muaji dhe viti i lindjes;

4.4. Adresa;

4.5. Fakulteti;

4.6. Numri i indeksit té studentit apo ID kartelés;

4.7. Déshmia e regjistrimit t€ studentit té rregullt t€ gjeneruara nga SEMS;

4.8. Deklarata e pélgimit.
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Kandidatét t€ cilét nuk i pérmbushin kriteret ¢ pércaktuara me kété rregullore, té cilat
pércaktojné ményrén e ushtrimit té drejtés sé votés, pérfshiré kétu edhe kriterin e notés
mesatare, KQZ-UP-ja ex officio i largon nga lista e kandidatéve.

Verifikimi i déshmive t& paraqitura, sipas kétij neni béhet nga njésité akademike,
respektivisht nga ana e KZF-ve.

Neni 26
Pérfaqésimi gjinor né listat ¢ kandidatéve

Né listén e kandidatéve pér parlamentin dhe késhillat e studentéve, ¢do i treti kandidat
duhet té jeté femér.

Pér detaje tjcra té pérfaqésimit gjinor té listés sé kandidatéve, KQZ-UP-ja i referohet
Ligjit né fuqi pér Barazi Gjinore dhe legjislacionit tjetér relevant, té aplikueshém né
Republikén ¢ Kosovés.

Neni 27
Rregullsia e listés sé kandidatéve

Vlefshméria e listés sé kandidatéve duhet té kontrollohet nga KQZ-UP-ja, pas dorézimit
té listés finale nga Organizatat Studentore, sipas afateve té késaj rregulloreje.

NE rast té parregullsive té evidentuara nga KQZ-UP-ja té listés s¢ kandidatéve, lista i
kthehet pérfagésuesit t€ organizatés studentore pér pérmirésim, sipas vérejtjeve té dhéna
nga KQZ-UP.

Lista e pérmirésuar e kandidatéve, pas térheqjes sé tyre duhet té dorézohet te KQZ-UP,
nga organizata studentore meé sé voni 14 dité para zgjedhjeve.

Nése lista zgjedhore apo lista e kandidatéve, ¢ cila éshté kthyer pér pérmirésim, nuk
dorézohet brenda periudhés kohore té caktuar, lista e kandidatéve ¢ organizatés
pérkatése studentore konsiderohet e térhequr.

Neni 28
Térheqja e kandidatéve nga lista

Secila organizaté studentore ka t& drejté té térheqé kandidaturén e saj pérmes deklaratés
me shkrim, e cila duhet t€ jeté e nénshkruar nga pérfaqésuesi i autorizuar i organizatés
studentore, mé sé voni 7 dité para dités sé& votimit.

Kandidatura e organizatés studentore do t& konsiderohet e térhequr, nése numri i kérkuar
1 kandidatéve sipas késaj rregulloreje nuk éshté zévendésuar, pér arsye se kandidatét
kané térhequr kandidaturén me shkrim dhe pérmes deklaratés sé nénshkruar, mé sé voni
7 dit€ para zgjedhjeve.
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Neni 29
Afati i dorézimit t€ listés sé kandidatéve

Lista zgjedhore apo lista e kandidatéve ¢ cila nuk dorézohet brenda periudhés sé caktuar
me kété rregullore, nuk pranohet nga KQZ-UP.

Lista e kandidatéve duhet t€ dorézohet personalisht nga personi i autorizuar i organizatés
n€ kopje fizike dhe elektronike.

KQZ-UP duhet té€ aranzhojé né periudhén para zgjedhjeve njé fushaté informuecse
pérmes fletushkave ose n€ formé elektroinie pér studentét me té drejté vote, duke i
informuar pér procedurat zgjedhore. Késhilli Drejtues éshté i obliguar té ofrojé resurset
e nevojshme pér mbarévajtjen e procesit zgjedhor.

Neni 30
Mbajtja e zgjedhjeve

Zgjedhjet mbahen ditén e caktuar nga Késhilli Drejtues sipas késaj rregulloreje.

Qendrat e vendvotimeve né té gjitha fakultetet hapen né ora 07:00 dhe mbyllen né ora
19:00, pérjashtimisht nga kjo nése né kohén ¢ mbylljes s€ vendvotimeve ka radhé té
votuesve, atéheré€ koha e mbylljes sé vendvotimit shtyhet deri né votimin e studentit té
fundit. Kjo kohé e votimit vlen edhe pér sistemin online t€ votimit, né rastet kur vendoset
qé zgjedhjet studentore t€ mbahen online.

Numrin e vendvotimeve népér fakultete e cakton KQZ-UP.

Né rast t€¢ mbajtjes s¢ zgjedhjeve online, njé proceduré e tillé béhet pé€rmes sistemit t&
votimit online té€ zhvilluar nga UP.

Neni 31
Qasja né vendvotim

KZF obligohet qé té sigurojé vendvotime té pérshtatshme pér mbajtjen ¢ zgjedhjeve né
secilén ndértesé té fakultetit pérkatés. Pajisjet e nevojshme, si¢ jané kutité e votimit,
kabinat e votimit dhe materialet tjera té nevojshme pér votim duhet t€ sigurohen nga
KQZ-UP.

Gjaté procesit t& zgjedhjeve, né vendvotime mund t& kené gasje pérve¢ anétaréve t€

KQZ-UP-sé dhe KZF-sé edhe personat si né€ vijim:

2.1. vézhguesit zyrtar t€ caktuar pér zgjedhje;

2.2. votuesit;

2.3. personeli tjetér i caktuar zyrtar, pérgjegjés pér funksionim t€ rregullt t€ zgjedhjeve,
i cili duhet t€ certifikohet nga KQZ-UP, mé s€ largu 5 dit€ para dit€s sé votimit.

Pas votimit, votuesi duhet té largohet nga vendvotimi pa vonesé.
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Nése paraqitet € nevojshme pér arsye té funksionimit té rregullt t& procedurés zgjedhore,
kryesuesi i KQZ-UP-sé ose KZF-sé ka t& drejté ta kufizojé qasjen e votuesve né
vendvotim njé nga njé sipas radhés.

N& hyrje t€ vendvotimeve nuk lejohet prezenca e personave té paautorizuar, pérveg atyre
té pércaktuar né paragrafin 2 t€ kétij neni.

NE rast t€ mbajtjes s€ zgjedhjeve online pérmes votimit elektronik, paragrafét e mésipérm
t€ kétin neni nuk aplikohen. Votimi elektronik menaxhohet dhe mbikéqyret nga KQZ-UP.

Secila organizaté studentore e cila certifikohet pér té€ marré pjesé né zgjedhje mund té keté
njé (1) vézhgues né€ vendvotim, né rast t& mbajtjes se zgjedhjeve né ményré fizike. N& rast
t€ mbajtjes s€ zgjedhjeve online organizatat studentore mund té kené njé (1) vézhgues né
KQZ-UP pér monitorim dhe vézhgim té votimit online.

Neni 32
Mbrojtja e fshehtésisé s¢ votés né vendvotim

Secili vend votim duhet té keté s€ paku njé kabiné votimi.

Kabina e votimit duhet t€ vendoset né até pozicion né ményré q¢ votuesi t& mos jeté i
vézhguar nga persona t¢ tjeré qé jané té pranishém né vendvotim gjaté procedurés sé
votimit.

Gjaté kryerjes sé procesit t€ votimit ndalohet pérdorimi i telefonit dhe fotografimi i votés.
Nuk lejohet asnjé veprim tjetér qé€ cénon fshchtésiné e votés. NE rast té ¢farédo
keqpérdorimi t€ t€ drejtave t& votimit zbatohen dispozitat pérkatése té Kodit Penal té
Republikés sé Kosovés.

Me rastin ¢ mbajtjes sé zgjedhjeve online, fshehtésia e votés do té sigurohet pérmes
sistemit elektornik t€ votimit qé dizajnohet dhe mirémbahet nga UP.

Neni 33
Fletévotimet dhe materiali zgjedhor

Fletévotimet dhe materiali zgjedhor pérgatitet nga KQZ-UP dhe shpémdahet né fakultetet
pérkatése, népérmjet KZF-sé.

Fletévotimet pér késhilla té studentéve dhe Parlament té Studentéve duhet té dallohen
pérmes ngjyrés.

Fletévotimet duhet t& palosen sé paku njéherg, para se té hedhen né kutiné e votimit.

Me rastin e mbajtjes sé zgjedhjeve online, fletévotimi dizajnohet né sistemin elektronik
t€ votimit online té UP. Pér dukjen e fletévotimit vendosé KQZ-UP.
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Neni 34
Respektimi i procedurave zgjedhore

KQZ-UP-ja, respektivisht KZF-ja, &shté pérgjegjés pér respektimin e procedurave
zgjedhore né€ pajtim me kété rregullore.

Cdo parregullési né lidhje me procedurat zgjedhore, raportohet sipas késaj rregulloreje.

Paragraf€t ¢ mésipérm té kétij neni aplikohen edhe me rastin ¢ votimit dhe mbajtjes sé
zgjedhjeve online.

Neni 35
Ményra e votimit fizike dhe online

Votimi duhet t€ béhet personalisht.

Personat me nevoja t€ vecanta té€ cilét nuk mund t€ votojné pa ndihmén e personit
pércjellés, kané té drejté té zgjedhin nj€ person i cili do t’i ndihmojé gjaté votimit.

NE rast se paraqitet ndonjé problem gjaté votimit, KQZ-UP do t’i marré masat, né pajtim
me legjislacionin e aplikueshém né Republikén e Kosovés dhe kété rregullore.

Sipas programit elektronik studentét votojné sipas sistemit double security, ku pér té
votuar shfrytézojné llogariné e tyre né SEMS, si dhe email adresén zyrtare né té cilén
pranojné€ linkun (kodin, i cili do té mbetet aktiv 10 minuta) pérmes té cilit do té ushtrojné
té drejtén e votimit.

Neni 36
Verifikimi i votuesve

Secili votues éshté i obliguar ta déshmojé identitetin e tij / saj para KZF-sé pérmes
paraqitjes s€ ID-kartel€s s€ studentit ose indeksit, sipas listés sé votuesve té pranuar
nga KQZ-UP.

Vlerésimi i pranueshmérisé duhet té béhet né bazé té listés zgjedhore pér personat qé
kané té drejté votimi.

Verifikimi i votuesve me rastin ¢ votimit elektronik béhet nga veté sistemi elektronik i
votimit.

Neni 37
E drejta e votés dhe gabimet né votim

Secili student me t€ drejté vote, ka té€ drejté té votoj pér:
1.1. Parlamentin studentor té universitetit;
1.2. Késhillin e studentéve né fakultetin ku ai/ajo éshté futur n€ listén e studentéve me

té drejté vote.
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Né& rast se ndodh ndonjé gabim nga votuesi gjaté plotésimit t&¢ fletévotimit, KZF
obligohet t’1 ofrojé edhe njé fletévotim me kérkesén e votuesit. Fletévotimi paraprak
duhet t€ anulohet nga KZF né prani té votuesit dhe né ményré transparente.

Dorézimi i fletévotimit shtesé duhet té regjistrohet né protokollet e votimit, duke
pérpiluar shénim zyrtar.

Me rastin ¢ mbajtjes sé zgjedhjeve online céshtjet e pércaktuara né paragrafét 1-3 té
kétij neni pércaktohen né sistemin elektronik té votimit, qé dizajnohet dhe mirémbahet
nga UP.

Neni 38
Regjistrimi i votuesve me rastin e votimit

Studenti i cili ka votuar, duhet té regjistrohet né regjistrin e votimit nga njé anétar i KZF-
s€. Pér regjistrim pérdoret Formulari nr. 4 i késaj rregulloreje.

Emri duhet t€ regjistrohet me numrin rendor origjinal té list€s s¢ votuesve me té drejté
vote.

Anétari tjetér 1 KZF-sé duhet ta evidentojé emrin e votuesit né listén e votuesve me té
drejté vote, sipas pérmbajtjes sé regjistrit.

Me rastin € mbajtjes s¢ zgjedhjeve online, regjistrimi i votuesve me rastin ¢ votimit
béhet nga veté sistemi elektronik i votimit.

Neni 39
Meényra e regjistrimit té votuesve

Fletévotimi duhet té regjistrohet me vulé n€ anén e prapme t& brendshme t€ indeksit nga
njé anétaré 1 KZF-s€, ndérsa pér studentét me ID-kartelé, regjistrimi béhet pérmes

markerit special n€ pjesén e prapme té kartelés.

Me rastin e mbajtjes sé€ zgjedhjeve online nuk aplikohet kjo dispozité, pér shkak se ky
veprim mundésohet nga ana e sistemit elektronik t€ votimit online.

Neni 40
Qartésimi i identitetit t€ votuesit

NE¢ rast t&€ dyshimit té identitetit t€ studentit votuecs, KZF-ja ka té drejté té kérkojé
dokumente shtesé.

Nése identiteti nuk mund t€ gart€sohet, studenti nuk lejohet té votojé.
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Pasi t€ dorézohet fletévotimi, asnjé dyshim tjetér sa i pérket identitetit t& votuesit nuk
merret parasysh.

Me rastin e mbajtjes sé zgjedhjeve online nuk aplikohet kjo dispozité, pér shkak se ky
veprim mundésohet nga ana e sistemit elektronik té votimit online.

Neni 41
Pérmbajtja dhe formati i fletévotimit

Pérmbajtja e fleté€votimeve pércaktohet nga KQZ-UP-ja, sipas késaj rregulloreje.

Pér fletévotim pérdoret formulari i fletévotimit sipas formularit nr. 5 té késaj
rregulloreje.

Renditja e organizatave studentore né fletévotim pércaktohet me hedhje té shortit e cila
realizohet nga KQZ-UP-ja.

Pérgatitja ¢ fletévotimeve duhet té realizohet nga KQZ-UP-ja sipas dinamikés sé
pércaktuar me kété rregullore.

Me rastin e mbajtjes sé zgjedhjeve online nuk aplikohet kjo dispozité, pér shkak se ky
veprim mundésohet nga ana e sistemit elektronik té votimit online.

Neni 42
Viefshmeéria e fletévotimit

Fletévotimi konsiderohet 1 vlefshém, nése aty ka evidencé té€ pa diskutueshme pér
organizatén studentore t€ cilén votuesi e ka zgjedhur. Ky &shté rasti kur votuesi shénon
né t€ majté t€ emrit té organizatés sé pranueshme me iks (x) apo me tik (v'), né ményré
qé qéllimi i votuesit pér t&€ zgjedhur organizatén pérkatése té tregohet me gartési.

Me rastin e mbajtjes s¢ zgjedhjeve online nuk aplikohet kjo dispozité, pér shkak se ky
veprim mundésohet nga ana e sistemit elektronik té votimit online.

Neni 43
Pavlefshméria e fletévotimit

Fletévotimi konsiderohet i pavlefshém, nése:

1.1. griset njé pjesé né até ményré q€ nuk do té keté€ mundési té qartésohet se cila
organizaté studentore €shté votuar;

1.2. asnjé organizaté studentore nuk éshté shénuar;

1.3. dy apo mé shumé organizata studentore jané shénuar;

1.4. shenjat né fletévotime jané béré né até ményré qé nuk mund té pércaktohet se cila
organizaté studentore €shté votuar.
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Fjalét, komentet apo shenjat tjera t€ cilat shénohen né fletévotim e béjné fletévotimin té
pavlefshém.

Me rastin e mbajtjes s€ zgjedhjeve online nuk aplikohet kjo dispozité, pér shkak se ky
veprim mundé€sohet nga ana e sistemit clektronik té votimit online.

Neni 44
Numérimi i votave dhe dorézimi i rezultateve

Pasi té pérfundojé orari i votimit, kryesuesi i KZF-sé, konstaton pérfundimin e
votimeve. Vendvotimi duhet t€ mbyllet nga anétarét e KZF-sé né praniné ¢ vézhguesve
dhe monitoruesve té certifikuar.

KZF, 1 zbrazé kutité me fletévotime dhe:

2.1. Numéron fletévotimet pér secilin organ té votuar;

2.2. Konstaton numrin e pérgjithshém té votuesve té regjistruar né listat e votimeve;

2.3. Konstaton mospérputhjen ecventuale t€ numrave sipas nén paragrafit 2.1 dhe 2.2 té
kétij paragrafi.

KZF-ja, shpalos fletévotimet, i rregullon sipas organit té votuar, kontrollon
vlefshméring, identifikon fletévotimet e pavlefshme sipas numrit té radhés dhe e
konstaton:

3.1. Numrin e pérgjithshém t€ votave t& hedhura né kuti té votimit;

3.2. Numrin ¢ pérgjithshém té votave té€ pavlefshme;

3.3. Numrin e pérgjithshém té votave té€ vlefshme pér secilén organizaté studentore.

Rezultatet sipas paragrafit 3 té€ kétij neni, menjéheré pas numérimit té votave i
dorézohen kryesuesit t€ KQZ-UP-sé né kopje té forté fizike dhe elektronike.

Me rastin ¢ mbajtjes sé zgjedhjeve online nuk aplikohet kjo dispozité, pér shkak se ky
veprim mundé&sohet nga ana e sistemit elektronik té votimit online.

Neni 45
Raporti i KZF pér rezultatet e zgjedhjeve

Brenda 24 oréve pas mbylljes sé vendvotimit KZF-ja duhet t€ dorézojé né KQZ-UP
raport me shkrim pér rezultatet e zgjedhjeve. Pér raportim duhet té plotésohet Formulari
i Protokollit t&€ Procedurés sé Zgjedhjeve sipas Formularit nr. 6 té késaj rregulloreje.

Raporti duhet té pérmbajé té€ dhénat si né vijim:

2.1. Emrin e vendvotimit dhe datén e votimit;

2.2. Emrat ¢ anétaréve té KZF-sé;

2.3. Emrat e vézhguesve dhe monitoruesve;

2.4. Numrin e sakté t€ fletévotimeve té dorézuara pér secilin organ té votuar;
2.5. Kohén e fillimit dhe e mbarimit t& votimit;

2.6. Vendimet e KZF-sé pér moslejimin eventual té€ ndonjé votuesi pér votim;
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2.7. Vendimet tjera t&€ KZF-sé gjaté periudhés sé zgjedhjeve (p.sh. pengimet gjaté
periudhés sé€ zgjedhjeve, votimet pérmes pércjelljes mbéshtetése téstudenti me
nevoja té vecanta etj).

Raportit t&¢ KZF-sé pérkitazi me zgjedhjet i bashkéngjiten:

3.1. Lista e votuesve me té drejté vote;

3.2. Regjistri i votimit;

3.3. Votat e pavlefshme, t€ ndara, paketuara dhe t€ shénuara pér secilin organ qé éshté
né zgjedhje;

3.4. Votat e vlefshme, t€ ndara, paketuara dhe té shénuara pér secilin organ qé éshté
né zgjedhje;

3.5. Fletévotimet e pashfrytézuara.

Raporti duhet t€ nénshkruhet nga té gjith€ anétarét e pranishém t€ KZI'-s¢, vézhguesve
dhe monitoruesve. Né rast té refuzimit té nénshkrimit, arsyet duhet té cvidentohen né
raport.

Me rastin e mbajtjes sé€ zgjedhjeve online nuk aplikohet kjo dispozité, pér shkak se ky
veprim mundésohet nga ana e sistemit elektronik t€ votimit online. Raporti pérfundimtar
gjenerohet nga sistemi elektronik i votimit.

Neni 46
Pengimi i procesit té votimit

NEé rast té rrethanave té€ vecanta apo incidenteve né vendvotim, KZF-ja mund té ndérpres
procesin e votimit dhe té vazhdojé votimin né€ njé dité€ tjetér.

NE rastet kur personat e paautorizuar pa pérjashtim, né€ forma t€ ndryshme ndérhyjné né
proces té zgjedhjeve, KZF respektivisht KQZ-UP, do té ndérmarrin veprimet e duhura
ligjore pér raportim té rastit né organet vendimmarrése t€ Universitetit t€ Prishtings,
pérfshiré edhe inicimin e procedurés penale prané organeve kompetente shtetérore.

Secila shtyrje ¢ zgjedhjeve duhet té shpallet né publik pa vonesé nga kryesuesi 1 KZF-
SE.

Nése procesi 1 votimit ka filluar dhe né zhvillim e sipér shfagen pengesa, té gjitha
fletévotimet dhe kutité e votimit duhet t€ mbyllen nga kryesuesi i KZF-sé derisa
procedura zgjedhore t&€ vazhdohet.

Gjaté zhvillimit t€ procesit t€ votimit personat ¢ paautorizuar sipas késaj rregullore nuk
kané té drejté t€ afrohen né sallat ku jané duke u mbajtur votimet, né t€ kundértén KZF

merr masat e caktuara sipas késaj rregullore.

Pérkitazi me zbatimin e kétij neni kryesuesi i KZF-sé informon policiné dhe KQZ-UP-né.
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NE rastin e mbajtjes sé zgjedhjeve online, pengimi i procesit t& votimit nénkupton
ndérhyrjet e paautorizuara né sistemin e votimit clektronik gé mirémbahet nga UP. N rast
se kéto ndérhyrje jané evidente KQZ-UP mund té ndérpres votimin pér momentin, si dhe
t€ ndérmarr t€ gjitha masat, pérfshiré edhe inicimin e rastit né organet kompetente.

Neni 47
Shpérndarja e mandateve té fituara

Shpérndarja e mandateve béhet nga KQZ-UP-ja né pajtim me kété rregullore.

Pér shpérndarjen € mandateve, duhet té pérdoret formulari sipas Formularit nr. 7 té késaj
rregullore.

Shpérndarja ¢ mandateve né rastin e mbajtjes sé zgjedhjeve online béhet pas nxjerrjes
s€ raportit {€ gjeneruar nga sistemi i votimit elektronik.

Neni 48
Shpallja e rezultateve té zgjedhjeve

Rezultati preliminar i zgjedhjeve publikohet nga KQZ-UP, mé sé largu 24 oré pas
pérfundimit té€ zgjedhjeve.

Rezultati pérfundimtar i zgjedhjeve publikohet nga KQZ-UP, mé sé largu 5 dité pas
pérfundimit t€ zgjedhjeve.

Shpallja duhet t&é pérmbajé:

3.1. Rezultatin e zgjedhjeve n€ numra, t& renditur sipas organizatés studentore;

3.2. Listén e kandidatéve pér secilin organ;

3.3. Numrin e pérgjithshém t€ mandateve pér secilén organizaté studentore té votuar
né kuadér té parlamentit dhe késhillave té studentéve.

Shpallja e rezultateve me rastin e mbajtjes sé zgjedhjeve online béhet pérmes raportit
elektronik té cilin e gjeneron sistemi i votimit elektronik q& mirémbahet nga UP.

Neni 49
Konfirmimi i mandatave

Té gjithé studentét qé€ kané fituar mandate, duhet & informohen nga KQZ-UP, pérmes
personit té autorizuar t€ organizatés studentore, dy (2) dité pas shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare.

Pér letrén informuese mund t€ pérdoret formulari pér njoftimin e mandataréve sipas
Formularit nr. 8 t€ késaj rregulloreje.

Mandati konsiderohet i pranuar, nése mandatari nuk e kundérshton zgjedhjen e tij/saj
brenda dy (2) ditéve pasi q€ rezultati pérfundimtar i zgjedhjeve t€ jeté shpallur.
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Né€ rast t€ kundérshtimit apo doréheqjes nga mandatari, mandati duhet t'i caktohet
kandidatit vijues sipas renditjes sé listés sé kandidatéve.

Neni 50
Ankimimi ndaj procesit zgjedhor

Kundérshtimet ndaj shkeljes sé procedurave dhe rezultateve té zgjedhjeve té studentéve
duhet t’i parashtrohen KQZ-UP-sé brenda 24 oréve pasi té jené shpallur rezultatet
preliminare té zgjedhjeve.

Kundérshtimet eventuale t€ studentéve dhe organizatave studentore ndaj rezultateve
zgjedhore, shqyrtohen dhe vendosen nga KQZ-UP-ja brenda 24 oréve pas pranimit té
tyre.

Ankesat ndaj vendimeve té KQZ-UP-sé&, lidhur me kundérshtimet sipas paragrafit 1 dhe
2 t€ kétij neni, shqyrtohen dhe vendosen nga Késhilli Drejtues i UP-sé si shkallé e dyté.

(Cdo ndryshim né rezultatin e zgjedhjeve pér arsye té pranimit té ankesave duhet té
shpallet publikisht nga KQZ-UP. Vendimi i Késhillit Drejtues éshté pérfundimtar.

Neni 51
Pérséritja e procesit zgjedhor

Nése Késhilli Drejtues konstaton se shkeljet e procedurave té zgjedhjeve kané gené té
atyre pé€rmasave (€ cilat esencialisht kané ndikuar né rezultatin zgjedhor, procesi
zgjedhor do té pérséritet sipas procedurés sé njéjté vetém né fakultetin pérkatés. Ky
proces 1 pérséritjes sé€ zgjedhjeve duhet t€ mbahet brenda 7 ditéve pas marrjes sé
vendimit pérfundimtar nga Késhilli Drejtues.

Paragrafi 1 1 kétij neni zbatohet vet€ém né rast se mbéshtet né prova té forta dhe té
pakontestueshme, té cilat mund té kené ndikuar né rezultatin e zgjedhjeve.

Kapitulli ITI

KONSTITUIMI I PARLAMENTIT, KESHILLAVE TE STUDENTEVE DHE PUNA
E TYRE

Neni 52
Parimet e konstituimit té Parlamentit dhe késhillave té studentéve

Parlamenti Studentor dhe késhillat e studentéve duhet té konstituohen né afat prej 15 ditésh
nga dita e certifikimit té rezultateve zgjedhore. Parlamenti studentor dhe késhillat e
studentéve konsiderohen se jané konstituuar me zgjedhjen e kryetarit té parlamentit,
respektivisht t€ késhillit t€ studenteve.
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Té€ drejtén pér t& zgjedhur kryetarin e parlamentit apo té késhillit té studentéve e kané secila
organizaté studentore q€ ka fituar vende né Parlamentin apo né Késhillin e Studentéve dhe
t€ cilét kané shumicén e nevojshme pér zgjedhjen e kryetarit té parlamentit dhe késhillit t&
studentéve.

Mbledhjen konstituive t€ parlamentit té studentéve e udhéheq KQZ-UP, kurse mbledhjen
konstituive té késhillit t€ studentéve e udhéheq KZF. Mbledhja konstituive, me qéllim té
zgjedhjes s€ kryetarit t€ parlamentit té studentéve thirret nga KQZ-UP, né afat prej 15
ditésh pas certifikimit t& zgjedhjeve studentore. Mbledhja konstituive e Parlamentit thirret
nga KQZ-UP vetém pasi organizatat studentore t€ deponojné marréveshjen e nénshkruar
pér koalicion me t€ cilén déshmojné qé€ kané krijuar shumicén e nevojshme pér té zgjedhur
kryetarin ¢ parlamentit t€ studentéve. Marréveshja e nénshkruar nga organizatat studentore
deponohet n€ KQZ-UP dhe né Késhillin Drejtues té€ UP-sé dhe né marréveshje duhet té
Jené t€ nénshkruar anétarét e parlamentit studentor qé kané fituar mandate dhe gé jané
pjesé e marréveshjes pér t&€ votuar kryetarin ¢ parlamentit té studentéve. NE c¢do rast
marréveshja duhet t¢ deponohet né KQZ-UP dhe né Késhillin Drejtues, brenda afatit prej
13 ditésh nga dita e certifikimit té rezultateve pérfundimtare.

Mbledhja konstituive, me qéllim t€ zgjedhjes sé kryetarit t& késhillit t& studentéve thirret
nga KZF, né afat prej 15 ditésh pas certifikimit t€ zgjedhjeve studentore. Mbledhja
konstituive ¢ késhillit t€ studentéve thirret nga KZF vetém pasi organizatat studentore té
deponojné marréveshjen e nénshkruar pér koalicion me té cilén déshmojné ¢ kané krijuar
shumicén e nevojshme pér t€ zgjedhur kryetarin e késhillit té studentéve. Marréveshja e
nénshkruar nga organizatat studentore deponohet né KQZ-UP dhe né Ké&shillin Drejtues
t&€ UP-sé€ dhe né€ marréveshje duhet té jené té nénshkruar anétarét ¢ késhillit té studentéve
qé kané fituar mandate dhe g€ jané pjesé e marréveshjes pér té votuar kryetarin e késhillit
té studentéve. Né ¢do rast marréveshja duhet té deponohet né KQZ-UP dhe né Késhillin
Drejtues, brenda afatit prej 13 ditésh nga dita e certifikimit t€ rezultateve pérfundimtare.

Marréveshja e nénshkruar nga organizatat studentore dhe anétarét g€ kané fituar mandate,
pér parlament dhe késhilla t€ studentéve, sipas paragrafit 4 dhe 5 té kétij neni ka fuqi
obliguese pér t& gjitha organizmat studentore qé e kané nénshkruar dhe e njéjta nuk mund
t€ ndryshohet, pérderisa nuk ka njé marréveshje tjetér n¢ mes té organizatave studentore,
respektivisht njé shumicé té re t€ krijuar pé€rmes njé marréveshje té re, pér parlament apo
késhilla té studentéve. Konstituimi i PS dhe KS duhet té béhet né bazé t€ marréveshjes sé
nénshkruar dhe né asnjé rast ndryshimi i marréveshjes nuk mund té béhet para seancés sé
par€ konstituive té PS apo KS.

N€ marréveshjen pér parlamentin studentor dhe késhillat e studentéve, e cila deponohet né
KQZ-UP dhe Késhill Drejtues duhet té pércaktohen detajet e pérfagésimit té studentéve,
udhéheqjes sé€ parlamentit studentor dhe késhillave t€ studentéve, si dhe pérfagésimi i
studentéve n¢ Senat dhe organet e tjera.

Nése organizatat studentore nuk arrijné t&€ krijojné shumicén dhe t&€ deponojné
marréveshjen né KQZ-UP dhe Késhillin Drejtues, sipas paragrafit 4 dhe 5 té kétij neni, né
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afat prej 13 ditésh, Késhilli Drejtues do té vlerésojé situatén dhe do té marré masa konkrete
ndaj organizatave, duke mos pérjashtuar edhe shpalljen e zgjedhjeve té jashtézakonshme
pér PS dhe KS.

Té€ drejtén e propozimit t& kryetarit, nénkryetarit, sekretarit t& Parlamentit té Studentéve
apo t€ Késhillit té Studentéve né mbledhje konstituive e kané organizatat qé€ kané deponuar
marréveshjen, sipas paragrafit 4 dhe 5, ashtu si¢ pércaktohet né marréveshje. Né
marréveshje nuk mund té parashihen pozita t& cilat nuk jané t€ pércaktuara né kété
rregullore.

Ftesa pér mbledhjen konstituive t& parlamentit dhe késhillit té studentéve duhet té béhet
pér secilin pérfaqésues q¢ ka fituar mandat né ményré individuale nga kryesuesi i KQZ-
UP dhe KZF, duke shfrytézuar Formularin nr. 8 & késaj rregulloreje.

Refuzimi (mospranimi) i mandateve duhet t&é béhet ashtu si¢ parashihet né nenin 49,
paragrafi 4 t€ késaj rregullorcje. Mandatari zévendésues duhet t& zgjedhet nga lista zyrtare
¢ kandidatéve té organizatés pérkatése dhe zévendésimi me kandidatin e radhés né listé
duhet zyrtarisht t’i paragitet KQZ-UP pérkatése vetém nga pérfaqésuesi 1 autorizuar nga
organizata studentore pérkatése, brenda afatit prej 2 ditéve té punés.

Procedura e z€vendésimit pér mandatar nuk duhet t& keté ndonjé efekt t& shtyrjes sé
konstituimit, por duhet t’i pérmbahet procedurave dhe orareve pér konstituim dhe
funksionim t& métutjeshém té organeve pérfagésuese té studentsve.

Asnjé pérfagésues i cili ka fituar mandatin, sipas rezultateve té certifikuara nga KQZ-UP,
nuk guxon t€ mungojé né mbledhjen konstituve t& Parlamentit apo Késhillit t¢ Studentéve.
Mungesa né mbledhjen konstituive nénkupton hegje doré nga mandati, pérveg né rastet e
sémundjes ose vdekjes sé anétarit/es sé familjes e cila duhet té déshmohet me dokumente
pérkatése. KQZ-UP/KZF, do ta zévendésojé mandatarin i cili pa arsye ka munguar né
mbledhje konstituve me studentét pasues né listén e kandidatéve té organizatés studentore
pérkatése.

NE€ rast t€ refuzimit t€ njépasnjéshém t¢é mandateve nga studentét pasues né listén e
kandidatéve t€ organizatés studentore dhe né mungesé té kandidatéve té tjeré né listé,
KQZ-UP konstaton se organizata pérkatése e humb té drejtén e pérfaqésimit né organin
respektiv.

INE rast se n€ proceduré t€ konstituimit por edhe mé pas, njé anétar i PS/KS humb mandatin
dhe né listén e organizatés studentore nuk ka student/e tjetér pér té pranuar mandatin, vendi
1 mandatarit mbetet vakant dhe numri i térésishém i anétaréve t& PS/KS né kuorum
llogaritet duke minusuar mandatin e humbur.

Gjaté ushtrimit t€ mandatit né rast se mandatarét e PS dhe KS e konsiderojné t& nevojshme
mund t€ ndryshojné marréveshjen pér qeverisje, duke lidhur njé marréveshje té re, né
procedura té njé€jta, sikur né paragrafét ¢ mésipérme (€ kétij neni. Marréveshja e re i
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dorézohet si njoftim Késhillit Drejtues, zyrtarit pérkatés né KQZ-UP si dhe KZ té
Fakultetit pérkatés. E njéjta mé pas mund té votohet nga anétarét ¢ PS dhe KS dhe geverisja
e métutjeshme e PS dhe KS mund té€ vazhdojé pérmes marréveshjes sé re.

Mandati i anétaréve t&€ PS/KS €shté i liré dhe i njéjti mund té higet, vetém nése plotésohen
kushtet e pércaktura né nenin 10 t& késaj rregulloreje. Né& rastin e plotésimit t& kushteve
pér pérfundimin e mandatit, sipas nenit 10 t€ késaj rregulloreje, PS/KS &shté i obliguar qé
pa vonesa té njoftoj€ personin pérgjegjé€s, respektivisht sekretarin e KQZ-UP pér anétarét
e PS dhe kryesuesin e KZF pér anétarét e KS, pér zévéndésimin e mandatit. N& rast té
mosnjoftimit do t€ merren masa disiplinore ndaj kryetarit té PS/KS.

Ankesat lidhur me pérfundimin e mandatit mund t€ dorézohen prané Késhillit Drejtues
nga secili anétar i organit pérkatés. Procedura ¢ zévendésimit té mandatarit t& ri duhet té
béhet sipas renditjes nga lista e kandidatéve t€ certifikuar. Né rast se organizata pérkatése
nuk ka anétaré té tjer€ né listé t€ pritjes vendi mbetet vakant.

Parlamenti i Studentéve pé€rmes konsultave, né detyra funksionale ndihmohet nga Késhilli
Drejtues dhe sekretari i pérgjithshém i UP-sé.

Neni 53
Mandati dhe verifikimi i mandatit

Mandati i anétaréve t€ PS/KS fillon me 1 tetor té vitit kur jané mbajtur zgjedhjet
studentore.

Mandati 1 anétaréve t& PS/KS zgjaté pér njé periudhé prej dy vitesh.

Né mbledhjen konstituive t¢ PS/KS, mandati i secilit anétaré duhet té€ verifikohet nga
KQZ-UP-ja, pérkatésisht KZF, duke u bazuar né listén zyrtare té mandataréve e cila éshté
pérgatitur nga Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve.

Verifikimi i mandateve duhet té regjistrohet né€ procesverbal t€ mbledhjes konstituive.
Mandatet e fituara té cilat nuk mund t&é verifikohen duke u bazuar né dokumentacionin
pérkatés 1€ KQZ-UP-sg, t€ njé&jtét duhet t€ largohen nga mbledhja. KQZ-UP kérkon nga
organizata pérkatése studentore t€ béjé zévendésimin e mandataréve ashtu si parashihet né
kété Rregullore.

Neni 54
Deklarata etike

Me fillimin e mandatit té tyre, secili anétar i PS dhe KS duhet t¢ nénshkruaj deklaratén etike si
mé poshté: “Deklaroj se do t'i kryej detyrat e mia me nderé dhe besnikéri, me drejtési dhe pa
anim, me integritet dhe pérgjegjési dhe do té kontribuoj né pérmbushjen ¢ detyrave té PS dhe

KS, do té ushtroj mandatin tim me vigjilencé dhe pérkushtim né interes té Universitetit dhe

studentéve, si dhe do t't pérmbahem rregullave té Statutit té Universitetit té Prishtinés”.
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Neni 55
Zgjedhja kryetarit dhe sekretarit t&¢ Parlamentit Studentor

Kryetari 1 PS zgjedhet me shumicén e té gjithé anétaréve té parlamentit, bazuar né
marréveshjen e cila deponohet né KQZ-UP dhe Késhillin Drejtues, sipas nenit 52 t& késaj
rregulloreje.

PS mund € zgjedh deri né dy (2) nénkryetaré&, me shumicé t& thjeshté dhe duke u bazuar
né marréveshjen e deponuar sipas nenit 52. N& rast t€ lidhjes sé marréveshjes sé re, né
rastin ¢ nénkryetaréve vlejné té njéjtat procedura sikur pér kryetarin e PS.

N¢€ rast se organizatat studentore nuk arrijné t& zgjedhin kryetarin e parlamentit, sipas
marréveshjes s¢ deponuar, né bazé t& nenit 52, Késhilli Drejtues merr masa ndaj
organizatave pérkatése té cilat nuk e kané realizuar marréveshjen e deponuar né KQZ-up
dhe Késhillin Drejtues.

Pas zgjedhjes s€ Kryetarit, zgjedhet sekretari me shumicén e thjeshté té votave pérmes
votimit t& hapur, sipas marréveshjes & pércaktohet né nenin 52 té késaj rre gullorcje.

Pas zgjedhjes s¢ kryetarit dhe sckretarit té PS, kryetari i KQZ-UP-sé ia dorézon
udhéhegjen e mbledhjes kryetarit té PS-sé, ndérsa procesverbali i dorézohet sekretarit té
PS-s€ dhe parlamenti konsiderohet i konstituuar.

Zgjedhja e kryetarit dhe sckretarit né mbledhjen konstituive duhet t& béhet sipas
marréveshjes, bazuar n¢ nenin 52. N& rast se né marréveshje pércaktohet sistemi i
kryetaréve me rotacion, kryetarét e tjeré q€ do ta drejtojné PS-né sipas rotacionit nuk kané
névojé t€ kalojné népér proceduré té zgjedhjes individuale, mirépo periudha ¢ mandatit
brenda rotacionit duhet t€ béhet sipas marréveshjes qé pércaktohet né nenin 52. E njéjta
vlen edhe pér sekretarin e PS. Ng t& gjitha rastet kur mandati i kryetarit t& Parlamentit
Studentor €sht€ me rotacion, sekretari i KQZ-UP duhet t& njoftohet pér ndryshimin e
kryetarit, brenda periudhés sé rotacionit, sipas marréveshjes s& pércaktuar né nenin 52. Né
rast t€ pérfundimit t&€ periudhés sé€ rotacionit, kryetari, nénkryetarét dhe sckretari i
Parlamentit Studentor nuk mund t€ ndérmarrin asnjé veprim né ushtrimin e funksionit té
tyre.

NE rast t€ lidhjes s&€ marréveshjes sé re, gjaté ushtrimit t& mandatit, kryetari dhe sekretari i
PS duhet t& zgejdhen sipas procedurés qé pércaktohet né kété nen.

Neni 56
Shkarkimi i kryetarit dhe sekretarit té Parlamentit Studentor

Kryetari mund t€ shkarkohet nga funksioni i tij me shumicén absolute (50%+1), pérmes
njé votimi né€ bazé t& numrit té pérgjithshém t& anétaréve té PS.

Seancén c jashtézakonshme pér shkarkimin ¢ kryetarit mund ta thérrasin kryetari ose 1/3
¢ anétaréve t€ PS. Mbledhjen e thirrur e kryeson njéri prej nénkryetaréve, sekretari ose
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anétari mé i vjetér né moshé i parlamentit té studentéve. Kryetari mund ta thérras
mbledhjen pér shkarkimin e tij/saj vetém njé (1) heré.

N¢ rast t€ doréhegjes apo shkarkimit t€ kryetarit, nénkryetari i paré e merr kryesimin e
pérkohshém dhe brenda pesé (5) ditéve t& punés e thérret takimin pér zgjedhjen e kryetarit
té ri.

Sekretari mund t¢é shkarkohet nga funksioni i tij me shumicén absolute té votave té
anétaréve té€ pranishém dhe gé votojné té PS.

Seancén e jashtézakonshme pér shkaktimin e sekretarit mund ta thérrasin kryetari ose 1/3
e anétaréve té PS.

N€ rast t€ dorCheqjes apo shkarkimit t€ sckretarit, kryetari cakton njérin nga dy
nénkryetarét pérkohésisht n€ marrjen e obligimeve t€ sekretarit dhe duhet té caktojé njé
piké n€ rendin e dités t€ po atij takimi pér zgjedhjen e sekretarit té ri.

NEé rast t€ déshtimit pér shkarkimin e kryetarit apo sekretarit t& PS-s&, njé mbledhje tjetér
me t€ njéjtén pike t€ rendit t&€ dités nuk mund té thirret né afatin mé té afért se tridhjeté
(30) dité.

Pas shkarkimit té kryetarit apo sekretarit t€ parlamentit studentor organizatat studentore
mund t& zgjedhin kryetarin e ri t&€ PS, brenda marréveshjes aktuale, sipas nenit 52. N€ rast
t€ lidhjes s€ marréveshjes sé re, para ose pas shkarkimit t& kryetarit t€ PS, nuk aplikohen
dispozitat e kétij neni pér shkarkimin e kryetarit t€ PS, por vetém béhet zgjedhja e kryetarit
té ri, né bazé t€ marréveshjes sé€ re t€ lidhur né mes t¢ organizatave studentore, ashtu si¢
pércaktohet né kété rregullore. KQZ-UP

Neni 57
Zgjedhja dhe shkarkimi i kryetarit dhe sekretarit té Késhillit té¢ Studentéve

Kryetari i KS zgjedhet me vota t€ shumicés absolute nga numri i pérgjithshém 1 anétaréve
t€ KS né fakultetin pérkatés. Propozimet pér kandidaté béhen né mbledhjen konstituive té
udhéhequr nga kryetari i KZF-sé dhe votohen ashtu si¢ parashihet né dispozitat e késaj
rregulloreje, duke u bazuar né marréveshjen e organizatave studentore e cila deponohet né
KQZ-UP dhe né Késhill Drejtues, sipas nenit 52 té késaj rregulloreje.

Kryetari 1 KS shkarkohet me shumicén e votave té€ té€ gjithé anétaréve t€ Késhillit t&é
Studentéve.

Seancén e jashtézakonshme pér shkarkimin e kryetarit mund ta thérrasin Kryetari ose 1/3
e anétaréve té KS. Mbledhjen ¢ thirrur e kryeson njéri prej nénkryetaréve, sekretari ose
anétari mé i vjet€r né moshé i késhillit t€ studentéve. Kryetari mund ta thérras mbledhjen
pér shkarkimin e tij/saj vetém njé€ (1) heré.
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NE€ rast t€ doréheqjes apo shkarkimit té kryetarit, nénkryetari i paré e merr kryesimin e
pérkohshém dhe brenda pesé (5) ditéve té€ punés e thérret takimin pér zgjedhjen e kryetarit
té ri.

Sekretari mund t€ shkarkohet nga funksioni i tij me shumicén absolute té votave té
anétaréve té€ pranishém dhe g€ votojné té KS.

Seancén e jashtézakonshme pér shkaktimin e sekretarit mund ta thérrasin kryetari ose 1/3
e anétaréve té€ KS.

Né rast t€ doréheqjes apo shkarkimit t€ sckretarit, kryetari cakton njérin nga dy
nénkryetarét pérkohé&sisht né marrjen e obligimeve t€ sekretarit deri né mbledhjen e paré
té radhé€s ku edhe duhet té caktojé njé piké né rendin e dités pér zgjedhjen ¢ sekretarit té
ri.

N€ rast t¢ déshtimit pér shkarkimin e kryetarit apo sekretarit t& KS, njé mbledhje tjetér me
té nj€jtén piké t€ rendit t€ dit€s nuk mund té thirret né afatin mé t€ afért se tridhjeté (30)
dité.

Zgjedhja e kryetarit dhe sekretarit t&¢ KS n€ mbledhjen konstituive duhet té béhet sipas
marréveshjes, bazuar né nenin 52. N€ rast sc né marréveshje pércaktohet sistemi i
kryctaréve me rotacion, kryetarét e tjer€ qé€ do ta drejtojné KS sipas rotacionit nuk kané
névojé t€ kalojné népér proceduré t€ zgjedhjes individuale, mirpo periudha e mandatit
brenda rotacionit duhet t¢ béhet sipas marréveshjes q€ pércaktohet né nenin 52. E njéjta
vlen edhe pér sekretarin e KS. N¢ t€ gjitha rastet kur mandati i kryetarit té€ KS éshté me
rotacion, kryesuesi i KZF duhet t€ njoftohet pér ndryshimin e kryetarit, brenda periudhés
s€ rotacionit, sipas marréveshjes té pércaktuar né nenin 52. NE rast té pérfundimit té
periudhés sé rotacionit, kryetari, nénkryetarét dhe sekretari 1 KS nuk mund t& ndérmarrin
asnjé veprim né ushtrimin e funksionit té tyre.

NE rast t€ lidhjes s€ marréveshjes s€ re, gjaté ushtrimit t¢ mandatit kryetari dhe sekretari i
KS duhet t€ zgejdhen sipas procedurés qé€ pércaktohet né kété nen.

Pas shkarkimit t& kryetarit apo sekretarit t&¢ KS organizatat studentore mund té zgjedhin
kryetarin e ri t&€ KS, brenda marréveshjes aktuale, sipas nenit 52. Né rast (& lidhjes sé
marréveshjes sé re, para ose pas shkarkimit té kryetarit t€ KS, nuk aplikohen dispozitat e
kétij neni pér shkakrkimin e kryetarit t€ KS por vetém béhet zgjedhja e kryetarit té ri, né
bazé€ t€ marréveshjes s¢é re t€ lidhur né mes t€ organizatave studentore, ashtu si¢
pércaktohet né kété rregullore.

Neni 58
Zgjedhja dhe shkarkimi i nénkryetarit t€ PS dhe nénkryetarit té KS

PS/KS mund té zgjedhé deri né dy (2) nénkryetaré. Vendimi pér numrin e nénkryetaréve
merret me votim t€ hapur me shumicén e thjeshté t& votave t€ anétaréve t€ pranishém.
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Kryetari dhe nénkryetarét duhet té jené nga organizata té ndryshme studentore.

Secili nénkryetar duhet té zgjedhet n€ votime té€ ndara me shumicén e thjeshté té votave té
anctaréve té€ pranishém, bazuar né marréveshjen e deponuar sipas nenit 52 té késaj
rregulloreje.

NE rast t€ mungesés s€ kryetarit, mbledhjen e kryeson nénkryetari i paré.

Nénkryetari mund t€ shkarkohet nga funksioni me shumicén absolute té votave té numrit
té pérgjithshém anétaréve.

NE rast té déshtimit pér shkarkimin e nénkryetarit té PS, njé mbledhje tjetér me té njéjtén
piké té€ rendit t€ dité€s nuk mund t€ thirret né afatin mé t& afért se tridhjeté (30) dité.

N€ rast t€ doréhegjes apo shkarkimit té nénkryetarit, kryetari thérret mbledhjen pér
zgjedhjen e nénkryetarit t€ ri né afat prej shtaté (7) ditésh, bazuar né marréveshjen ¢
deponuar, sipas nenit 52 t¢ késaj rregulloreje.

NEé rastin e lidhjes s€ marréveshjes sé re, sipas nenit 52, pér nénkryetarét ¢ PS/KS vlgjné
t€ njéjtar dispozita sikur n€ rastin e kryetarit t€ PS/KS, pérfshiré cdhe 1dhjen e marréveshjes
sére

Neni 59
Mbledhjet e PS dhe KS

Kryetari i thérret dhe i kryeson mbledhjet.

Nése kryetari nuk ka mundési té kryesojé mbledhjen, atéheré mbledhja kryesohet nga
nénkryetari i paré. Né rast se té gjithé nénkryetarét nuk kané mundési t&€ marrin pjesé né
mbledhje, atéheré sekretari e kryeson mbledhjen.

Kryetari thérret takimet e PS/KS sipas nevojés. Gjaté periudhés sé vitit akademik, duke
mos llogaritur periudhén ¢ pushimeve, mbledhjet e rregullta t&€ PS/KS duhet té mbahen sé
paku njéheré né tre (3) muaj.

Mbledhjet e jashtézakonshme t€ PS/KS mund t&€ mbahen né ¢do kohé€ sipas procedurave
té parapara né kété rregullore. Mbledhjet e jashtézakonshme thirren né ¢do koh€ nga
kryetari ose 1/3 e anétar€ve, sipas njé€ arsyetimi bindés dhe p€rmbaijtésor. Rendi i dités
duhet té kufizohet né njé piké. Gjaté mbledhjes s¢ jashtézakonshme t€ PS/KS mund té
caktohet mbledhja e radhés. Né kété rast anétarét g€ mungojné né mbledhje té€ PS/KS duhet
té ftohen ve¢gmas. Mbledhja ¢ jashtézakonshme duhet t€ mbahet n€ njé€ afat, jo mé larg se
24 oré, nga momenti i thirrjes.

Mbledhjet e jashtézakonshme udhéhigen nga kryetari, na rast t¢ mungesés sé tij nga
nénkryetarét, apo né mungesé té tyre nga sekretari i PS/KS.
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N¢ rast t€ shkarkimit apo dor€hegjes s€ kryetarit dhe té gjithé nénkryectaréve, atéheré
Késhilli Drejtues autorizon sekretarin e pérgjithshém té zhvillojé procedurat pér zgjedhjen
e kryetarit dhe nénkryetaréve né pajtim me kété rregullore. Pér té zgjedhur kryetarin,
nénkryetarét dhe sekretarin, organizatat studentore duhet té deponojné marréveshjen,
ashtu si¢ €shté pércaktuar n€ nenin 52 t€ késaj rregulloreje.

Anétarét ¢ PS/KS duhet t€ ftohen nga sekretari i PS/KS sé paku 3 dité para mbajtjes sé
mbledhjes, ftesa mund t€ béhet me shkrim pérmes e-mailit.

Mbledhjet e PS/KS duhet t€ jené t¢ hapura pér publik, pérve¢ né ato raste kur PS/KS
vendos ndryshe me shumicé votash.

Sipas nevojés, né mbledhjet e PS mund t€ ftohen edhe kryetarét e késhillave té studentéve.

Kryetari 1 PS/KS nuk mund té veproj€ dhe té€ proklamojé vendime né emér té PS/KS, pa
marré vendim apo pajtim té PS/KS.

Kryetari i PS/KS &shté njéri nga anétarét e barabarté té€ PS/KS.

Mbledhjet e PS/KS mund t€ mbahen edhe online pérmes platformave té pranueshme,
google meet, zoom etj.

Neni 60
Pjesémarrja né mbledhje dhe zévendésimi

Té gjithé anétarét e PS / KS kané té drejté dhe jané t€ obliguar t€ marrin pjesé né€ mbledhje
t€ organit pérkatés.

Delegimi i votés nuk éshté i lejueshém. Anétarét duhet t€ nénshkruajné listén e
pjesémarrjes né secilén mbledhje t€ PS / KS, lista e pjes€émarrjes €shté pjesé pérbérése e
procesverbalit t€ mbledhjes e cila pérgatitet dhe shpémdahet nga sekretari i organit
pérkatés.

Anétari 1 PS/KS mund té mungojé né mbledhje vetém pér shkaqe té arsyeshme dhe pér
kété duhet té njoftohet me kohé kryetari.

Nése anétari i PS/KS éshté ftuar rregullisht n€ mbledhje dhe i nj€jti mungon né mbledhjet
e rregullta, sipas ftesés pa arsye 6 muaj, t€ njéjtit i pushon mandati.

Anétarit té cilit i pushon mandati pér arsyet e pércaktuara me kété€ rregullore, duhet té
zévendésohet me anétaré té ri sipas radhés nga lista ¢ kandidatéve t€ organizatés studentore
pérkatése.
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Neni 61
Konflikti i interesit

Anétari 1 PS/KS konsiderohet se €shté né konflikt interesi nésc mandati i tij éshté né&
kundérshtim me ligjin dhe aktet nénligjore.

Nése PS/KS nuk vendos ndryshe, anétari né konflikt interesi duhet ta I€shojé mbledhjen
gjaté kohé&s kur diskutohet dhe votohet pér ¢éshtjet pér té cilat konsiderohet se ka konflikt
interesi.

Vendimi pér pérjashtimin e njé anétari pér ¢éshtjen e caktuar pér arsye té konfliktit t&
interesit, mund té ankimohet brenda dy ditéve pérmes njé ankesec me shkrim e cila i
adresohet Késhillit Drejtues t€ UP-sé. Ankesa duhet t€ shqyrtohet né afat té arsyeshém. Né
rast t€ pranimit t¢ kérkesés, ¢éshtja duhet t€ rivendoset né rend té dités pér mbledhjen
vijuese t€ organit pérkatés dhe t€ gjitha vendimet pér t€ cilat &shté pérjashtuar nga
mbledhja anétari i PS/KS, konsiderohen té pavlefshme.

Neni 62
Fillimi i mbledhjes dhe miratimi i rendit té dités té PS/KS

Kryetari e kryeson, e ndérprené dhe mbyll mbledhjen.
Rendi 1 dités pérgatitet nga kryetari né€ bashképunim me nénkryetarét dhe sekretarin.

Kryetari éshté i obliguar t€ pérfshijé né rend té dités, kérkesat me shkrim té cilat jané
dorézuar me kohé.

Sekretari i PS/KS éshté i obliguar qé€ pérmes postés elektronike (e-mail) té gjithé anétaréve
t€ PS/KS t’ua pércjellé fiesén pér pjesémartje né mbledhje, rendin ¢ dités dhe materialin
pérkatés pér diskutim né mbledhje.

Mbledhjet ¢ PS/KS duhet t€ kené kuorumin prej 50%+1% té numrit t€ pérgjithshém té
anétaréve.

NE fillim t& mbledhjes, kryetari konfirmon anétarét pjesémarrés dhe ata g€ mungojné dhe
pasi sigurohet se ekziston kuorumi, propozon rendin e dités, hap diskutimin pér rendin e
dités, konfirmon miratimin e rendit t€ dité€s dhe e vazhdon mbledhjen sipas pikave té rendit
té dités.

Pas miratimit t€ rendit t€ dité€s, kalohet né miratimin e procesverbalit t€ mbledhjes
paraprake.

Anétarét e PS/KS kané té drejté té paraqgesin vérejtje né procesverbal dhe té kérkojné qé
té béhen ndryshime, ose plotésime konform diskutimeve té realizuara né mbledhjen
pérkatése. Pér themelésiné e vérejtjeve né procesverbal vendoset me shumicé votash té
anétaréve té€ pranishém dhe g€ votojné.
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Anétarét e PS/KS kané té drejté t€ propozojné ndryshime apo plotésime té rendit dités.

Materialet apo kérkesat e dorézuara gjaté takimit mund té aprovohen me shumicén
absolute té votave.

Procesverbalet dhe kopjet e vendimeve t€ PS/KS duhet t€ arkivohen né dosje té PS/KS.

Neni 63
Ecuria e mbledhjes sé PS/KS

Pas miratimit t€ rendit t€ dités, vazhdohet me diskutime pér ¢éshtjet e rendit té dités.

Raporti dhe arsyetimi pér secilén piké t€ rendit t& dité€s prezantohet nga kryetari apo
personi 1 caktuar nga kryetari, pastaj kryetari hap diskutimin.

Té gjithé anétarét e pranishém t€ PS/KS mund t&€ marrin pjesé né diskutim dhe t€ paragesin
piképamjet dhe propozimet pér ¢€shtjet pér t€ cilat do t€ vendosct né mbledhje.

Kryetari ia jep fjalén diskutuesit sipas radhés, e konstaton mbylljen e shqyrtimit té temés
s€ caktuar, ¢€shtjen e v€ né votim, e konstaton miratimin osc refuzimin e propozimit,
ndérmerr masa pér sigurimin e mbarévajtjes s€ punés né mbledhje, ¢ konstaton
pérfundimin e mbledhjes dhe ndérmerr veprime té tjera t¢ nevojshme pér udhéhegjen dhe
drejtimin e mbledhjes sipas késaj rregulloreje.

Né mbledhje askush nuk mund té€ diskutojé pa iu dhéné fjala nga kryetari.

Pér secilén piké té rendit té dités njé anétar mund té diskutojé deri dy heré, herén e paré
deri né 5 minuta dhe herén e dyté deri n€ 2 minuta.

Kryetari ka té drejté té i’u pérkujtojé anétaréve g€ t’i pérmbahen rendit té dités.

Kryetari ka té drejté té ndérpres mbledhjen mé s€ shumti 30 minuta. Me pélgimin e
shumicés sé anétaréve té PS/KS, kjo periudhé kohore mund té zgjatet.

Kryetari mund té ndérpres mbledhjen nése konsideron se mbledhja nuk mund t€ vazhdohet
né ményré té rregullt.

Neni 64
Vendimmarrja, votimi dhe zgjedhja

Vendimet e PS/PS jané t€ plotfugishme vetém nése kuorumi vértetohet né kohén e votimit.

Para se té votohet, kryetari ¢ formulon propozimin e vendimit ose té kérkesés lidhur me
até piké t€ rendit té dités.
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Pas formulimit t€ vendimit dhe rishikimit, sipas kérkesés dhe pikave né rend té dités,
PS/KS merr vendim ose nxjerr konkluzione.

PS/KS merr vendim me shumicén absolute té votave & t& gjithé anétaréve té pranishém.

Nése ka mé shumé kérkesa, s€ pari votohet pér ato g€ jané né materialet e propozuara dhe
pastaj votohet pér propozime tjera.

Votimi béhet pérmes aklamacionit (me ngritje dore) apo pérmes votés s¢ fshehté. Ményra
e votimit vendoset gjaté takimit t€ PS/KS me shumicé té thjesht votash.

Votimi béhet: “pér”; “kundér dhe “abstenim”.
NE¢ rast té votave té€ barabarta, konsiderohet se votimi ka déshtuar.

Vendimet e PS/KS mund t€ merren edhe pérmes njé procedure qarkulluese, té votimit
pérmes emailit.

Neni 65
Mbajtja e rendit né mbledhje e PS/KS

Pér mbajtjen e rendit né mbledhje kujdeset kryetari i mbledhjes.

Pér shkeljen e rendit né mbledhje, kryetari mund t€ shqiptojé vérejtje me gojé, ndérsa
me shumicén e thjeshté t€ votave PS/KS mund té ndérmerr masat né vijim:

2.1. Vérejtja me gojé;

2.1. Marrja e fjalés; dhe
2.2. Largimi nga mbledhja.

Neni 66
Shqiptimi i masave pér mbajtjen e rendit né mbledhjet e PS/KS

Vérejtje me gojé mund t’i shqiptohet té€ pranishmit nga kryetari 1 PS/KS, nése me sjelljen
dhe me diskutimin e tij ¢rregullon dhe pengon punén normale té mbledhjes.

Marrja e fjalé€s, nga kryetari i PS/KS i shqiptohet anétarit t&¢ KS/PS, i cili me sjelljet dhe
me deklaratat e tij ¢rregullon punén normale t€ KS/PS, pér té cilén mé paré i éshté
shqiptuar vérejtje me gojé.

Largimi nga mbledhja i shqiptohet pjesémarrésit nése edhe pasi t’i merret fjala pengon
mbarévajtjen e mbledhjes.

Largimin nga mbledhja e shqipton KS/PS me shumicé votash. Pjesémarrésit t€ cilit i éshté

shqiptuar kjo mas¢, éshté i detyruar q€ menjéheré té largohet nga mbledhja. Largimi nga
mbledhja béhet vetém pér até mbledhje.
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Neni 67
Procesverbali nga mbledhja e KS / PS

Né ¢do mbledhje t€ KS / PS mbahet procesverbal. Procesverbalin e nénshkruajné kryetari
dhe procesmbajtési.

Procesverbali duhet té pérmbajé kéto elemente:

2.1. Vendin, datén dhe kohén e fillimit dhe t&€ mbarimit t€ mbledhjes;
2.2. Rendin e dit€s;

2.3. Listén e pjesémarrésve dhe atyre q€ mungojné;

2.4. Te gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése;

2.5. Shénimet thelbésore mbi rrjedhén e mbledhjes.

Dokumentet shtes€ duhet t’i bashkéngjiten procesverbalit.

Procesverbali duhet t€ pérgatitet brenda njé jave, pas mbledhjes sé KS/PS dhe si ekstrakt
duhet t’u dérgohet anétaréve t€ KS/PS me rastin e dérgimit t€ materialit pér mbledhjen e
ardhshme té KS/PS.

Procesverbali miratohet né mbledhjen e radhés té¢ KS/PS.

Procesverbali dhe materialet e shqyrtuara sipas pikave té rendit 1€ dités ruhen né arkiv té
Universitetit si dokumente afatgjate. Sekretarit té Pérgjithshém té UP-sé 1 dorézohet nga
njé kopje e materialeve té mbledhjeve té PS.

Neni 68
Procedura e votimit té fshehté

Procedura e votimit t& fshehté zbatohet nga komisioni i pérbéré prej tre anétaréve té caktuar
nga PS / KS. Kéta anétaré zgjedhén me shumicén e thjesht té votave.

Pas votimit, kryetari konfirmon aprovimin apo refuzimin e propozimit bazuar né rezultatet
e votimit.

Neni 69
Rastet e votimit té fshehté né PS

Votimi me vota té fshehta né Parlamentin Studentor béhet pér:

1.1. Zgjedhjen e studentéve senatoré né€ Senat;

1.2. Zgjedhjen e kryetarit;

1.3. Zgjedhjen e nénkryetarit;

1.4. Shkarkimin e kryetarit;

1.5. Shkarkimin e nénkryetarit;

1.6. Shkarkimin e sekretari;

1.7. Céshtjet g€ kané ndikim né jetén private t€ nj€ anétari t€ parlamentit studentor;
1.8. Céshtjet pér té cilat kkryetari kérkon t€ béhen me voté té fshehté;

1.9. Céshtjet pér té cilat shumica absolute e anétaréve kérkon votim t€ fshehur.
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Numérimi i votave pér kéto ¢éshtje béhet nén mbikéqyrjen e sekretarit t& PS.

Neni 70
Rastet e votimit té fshehté né KS

Votimi me vota t€ fshehta né Késhillin e Studentéve béhet pér:

1.1. Nominimin e list€s prej tre kandidatéve pér anétaré t€ Senatit nga radhét e
studentéve;

1.2. Zgjedhjen e kryetarit;

1.3. Zgjedhjen e nénkryetarit;

1.4. Shkarkimin i kryetarit;

1.5. Shkarkimin e nénkryetarit;

1.6. Shkarkimin e sekretarit;

1.7. Céshtjet q€ kané ndikim né jetén private té njé anétari t€ Késhillit té Studentéve;

1.8. Céshtjet pér té cilat kryetari kérkon té€ béhen me voté té fshehté;

1.9. Cé&shtjet pér té cilat shumica absolute e anétaréve kérkon votim t& fshehur.

Numérimi i votave pér kéto ¢éshtje do t€ béhet nén mbikéqyrjen e sekretarit t&€ KS.

Neni 71
Nominimet e listés sé kandidatéve pér anétar té Senatit nga KS

Nominimi i listés prej tre kandidatéve pér anétaré t€ Senatit béhet né€ njé mbledhje té vetme
té KS.

Nuk mund té nominohen pér anétaré té Scnatit, anétarét e PS/KS pa dhéné doréhegje nga
funksioni g€ mbang.

Pér secilin kandidat té propozuar duhet té paraqitet njé biografi e shkurtér.

Nése ka mé shumé se tre kandidaté té propozuar, votimi mund t€ béhet mé s€ shumti pér
tre kandidaté.

Fletévotimet, t€ cilat pérmbajné mé shumé se tre numra t€ kandidatéve té€ rrethuar
konsiderohen té pavlefshme.

Tre kandidatét me numér mé té madh t€ votave konsiderohen t€ nominuar dhe i pércillen
PS pér votim.

NE rast té votave té barabarta, organizohet radha e dyté e votimit pér kandidatét me vota
té barabarta, sipas rregullave t& pérshkruara si mé lart.

Nése votat mbeten té barabarta edhe pas votimit n€ radhén e dyté, vendimi pér nominimin
e kandidatit béhet pérmes shortit.
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Procedura e votimit udhéhiqet nga komisioni zgjedhor i pérbéré prej tre anétaréve. Né
pérbérje t€ komisionit zgjedhor jané: sekretari i KS dhe dy anétaré tjeré té cilét zgjedhen
nga KS me shumicé té thjeshté.

Anétaré€ t€ komisionit zgjedhor nuk mund té zgjedhen kryetarét dhe nénkryetarét e KS.

Neése nuk respektohen procedurat e specifikuara sipas kétij neni, Parlamenti i Studentéve
nuk mund t& procedoj me zgjedhje té anétaréve té Senatit, gjithnjé duke u bazuar né
marréveshjen e deponuar sipas nenit 52 t€ késaj rregulloreje.

Neni 72
Zgjedhja e anétaréve té Senatit nga Parlamenti i Studentéve

Parlamenti i studentéve zgjedh anétarét e Senatit nga lista e t€ propozuarve nga késhilli i
studentéve 1 fakultetit pérkatés. Kryetari i Parlamentit t& Studentéve éshté anétar ex-officio
nga numri 1 pérgjithshém 1 anétaréve t€ Senatit nga radhét e studentéve. Pérveg kryetarit,
PS i zgjedh pér anétar t¢ senatit edhe 6 studenté t€ tjeré€ né kuadér té€ numrit té pérgjithshém,
gjithnjé duke u bazuar né marréveshjen ¢ deponuar sipas nenit 52 té késaj rregulloreje.

Procedura e zgjedhjes s¢ anétaréve t¢é Senatit nga radhét e studentéve duhet té déshmohet
pérmes procesverbalit dhe fletévotimeve, té cilat i dorézohen sekretarit t€ pérgjithshém té
Universitetit dhe ruhen né€ arkiv té Universitetit si dokumente afatgjate.

Neni 73
Komisionet e PS/KS

Parlamenti i Studentéve dhe késhillat e studentéve, me kérkesé t€ organeve té€ Universitetit,
pérkatésisht té fakultetit. propozojné student€ pér t&€ marr€ pjes€ né komisionet ndihmése
té kétyre organeve.

Anétarét e komisioneve duhet té jené studenté t€ dalluar me noté mesatare sé paku teté (8)
dhe nuk duhet t€ jené€ pérsérités t€ vitit akademik.

Komisionet e formuara nga PS/KS né pajtim me Statutin e Universitetit i ndihmojné
organet pérkatése t€ universitetit apo fakultetit pér ¢éshtje t€ veganta t€ punés s tyre.

Neni 74
Raporti né mes té PS dhe KS

PS dhe KS kané raporte t€ bashképunimit ndérinstitucional. PS konsiderohet organ epror
dhe mund té kérkojé llogari pér punén e KS né kuadér t¢ njésive akademike.

PS dhe KS mund té ken¢ takime t& rregullta vjetore, me géllim té ushtrimit té
kompetencave té tyre.
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Pér nevoja t€ punés mund té€ themelohet kolegjiumi i kryetaréve té€ KS. Ky kolegjium
themelohet me vendim t€ PS dhe udhéhiget nga kryetari i PS. Kolegjiumi i kryetaréve ka
funksion konsultativ, me gqéllim té koordinimit t€ punéve né mes té€ PS dhe KS.

Neni 75
Raporti i PS dhe KS me organet e Universitetit/Fakultetit

PS dhe KS, pérfshiré edhe kryetarin, nénkryetarét dhe sekretarin ushtrojné funksionet e
tyre duke kultivuar frymén e bashképunimit me organet e Universitetit dhe Fakultetit.

PS dhe KS pérfshiré edhe kryetarin, nénkryetarét dhe sekretarin né komunikim me organet
¢ Universitetit dhe fakultetit duhet t€ pérdorin sjellje dhe gjuhé té pranueshme dhe
institucionale. Ndalohet pérdorimi i gjuh€s paragjykuese, denigruese, fyese, shpifése dhe
jo-institucionale. Pérdorimi i késaj gjuhe né komunikim me organet ¢ Universitetit dhe
Fakultetit nga kryetari, nénkryetarét, sekretari dhe anétarét e PS/KS konsiderohet shkelje
e réndé¢ disiplinore dhe trajtohet si e tillé.

Neni 76
Qasja ndaj resurseve té PS dhe KS

PS/KS kané té hapura emailat zyrtar té organeve, nén domentin (@uni-pr.edu. Qasje né
emailin zyrtar t€ PS/KS duhet té kené kryetari, nénkryetarét dhe sekretari i PS/KS.
Pérdorimi i emailit t&¢ PS/KS duhet té béhet me njé konsultim paraprak té kryetarit,
nénkryetaréve dhe sekretarit t€ PS/KS.

Kryetari i PS/KS nuk mund té transmetojé pérmes emailit t&¢ PS/KS vendime té€ PS/KS, pa
konsultimin paraprak t€ an€taréve.

Né emailin ¢ PS/KS nuk mund té kené qasje persona té paautorizuar. Qasja e personave té
paautorizuar né emailin zyrtar t€ PS/KS do té trajtohet si shkelje € réndé disiplinore ndaj
kryetarit, nénkryetaréve dhe sekretarit t&€ PS/KS.

PS/KS mund t& hapin llogarité e tyre t€ autorizuara né rrjete sociale (facebook, instagram
dhe twitter dhe tjera). Qasje né llogarité né rrjete sociale duhet t& kené kryetari,
nénkryetarét dhe sekretari i PS/KS. Llogarité ne rrjete sociale duhet t& hapen me vendim
t€ PS/KS.

Pas pérfundimit t& mandatit t&€ PS/KS, qasja né emailat dhe llogarité né rrjete sociale duhet
t'i bartet PS/KS sé re. Né t& kundértén do té iniciohet proceduré disiplinore pér shkelje té
réndé dhe proceduré tjetér prané organeve kompetente ndaj personave pérkatés g€ kané
gasje n¢ emailin zyrtar dhe llogarité pérkatése né rrjete sociale té€ PS/KS.

Postimi dhe shprehja né rmjetet sociale (facebook, instagram, twitter) t€ cilat nuk jané
llogari zyrtare t& PS dhe KS (té themeluara sipas vendimit t&€ PS/KS), konsiderohet dhe
trajtohet si shkelje e réndé disiplinore. Procedura iniciohet ndaj personit &€ bén postimin
si dhe ndaj atyre té cilét kané krijuar dhe mirémbajné llogariné né rrjete sociale dhe e cila
nuk éshté ¢ autorizuar nga PS/KS.
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Qasje né vulén e PS/KS kané kryetari, nénkryetarét dhe sekretari i PS/KS kurse gasje né
asetet e tjera t€ PS/KS, pérfshiré edhe zyrén kané té gjithé anétarét té cilét jané pjesé e
marréveshjes, sipas nenit 52. Ndalimi 1 gasjes né zyré€ konsiderohet shkelje e réndé
disiplinore dhe trajtohet si e tillé. Zyrén e KS/PS e adminitrojné kryetari, nénkryetarét dhe
sekretari 1 PS/KS.

Ndalohet gasja e personave t€ cilat nuk jané anétaré t& PS/KS né zyrén dhe asetet e PS/KS.
NE rast té gasjes né asetet e PS/KS t€ personave t& paautorizuar do t€ iniciohet proceduré
disiplinore pér shkelje té réndé ndaj personave qé kané két€ qasje t€ pa autorizuar, si dhe
ndaj kryetarit t&€ PS/KS. Situata e till¢ konsiderohet shkelje e réndé disiplinore.

Neni 77
Sistemi elektronik i votimit

Pas hyrjEs né fuqi té késaj rregullorje, UP duhet t€ krijoj€ sistemin elektronik t€ votimit
pér zgjedhje studentore.

Sistemi elektronik i votimit né zgjedhjet studentore konsiderohet resurs 1 Universitetit dhe
i njéjti mirémbahet nga Universiteti 1 Prishtinés, respektivisht nga personat kompetenté t&
zyres s¢ TI-sé.

Me géllim té aplikimit sa mé t& lehté t€ sistemit elektronik t& votimit, KQZ-UP mund té
nxjerr udhézues né bashképunim me zyrén e TI-sé€ sé€ Universitetit t€ Prishtinés.

Neni 78
Zbatimi i rregullores

Me qéllim té zbatimit t€ késaj rregullorje, KQZ-UP nxjerr udhézues dhe vendime.
Udhézimet dhe venimet ¢ KQZ-UP publikohen né ueb fagen zyrtare t€ KQZ-UP-s¢€.

KQZ-UP ka emailin ¢ saj zyrtar, pérmes té cilés komunikon me palét e brendéshme dhe
t€ jashtme.

Kapitulli IV

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 79
Vlefshméria, zbatimi dhe ndryshimi

Pér ¢éshtjet té cilat nuk jané paraparé dhe nuk jané rregulluar me kété Rregullore, zbatohen
dispozitat e legjislacionit né fuqi qé rregullojné kété fushé, si dhe dispozitat € Statutit té
Universitetit t& Prishtinés. Né rast konflikti t& ndonjé dispozite t€ késaj rregullore, vlejné
dispozitat e legjislacionit né fuqi dhe té Statutit t€ UP-sé.

Pér té gjitha ¢éshtjet lidhur me vendimet apo procedurat e kontestuara n€ lidhje me kété
Rregullore, Késhilli Drejtues i Universitetit do t€ marré vendim pérfundimtar.
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3. KQZ-UP/KZF, PS dhe KS pérkatése jané pérgjegjés pér zbatimin e késaj Rregulloreje.
4. Interpretimi autentik t€ késaj rregulloreje e bén Késhilli Drejtues.
5. Kjo rregullore plotésohet dhe ndryshohet n€ procedurén e njéjté.

6. Pjesé e késaj rregulloreje éshté edhe skema zgjedhore e pérfaqésimit (€ studentéve e
bashkangjitur n€ shtojcé.

Neni 80
Shfuqizimi

1. Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje, shfugizohet Rregullorja me nr. prot. 612, daté
28.2.2020 pér procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén e Parlamentit Studentor dhe
késhillave té studentéve té Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, si dhe t€ gjitha
vendimet € méhershme lidhur me objektin dhe materien e késaj rregulloreje.

2. PS dhe KS jané té obliguar qé pas hyrjes né fuqi té késaj rregulloreje, t'i rishikojné dhe
harmonizojné vendimet e tyre, sipas késaj rregulloreje.

3. Pas hyrjes né fuqi t& késaj rregulloreje, né afat prej 15 dités, PS dhe KS, duhet g€ me
vendim té pércaktojné emailat e tyre zyrtare si dhe llogarité zyrtare né facebook dhe rrjete
tjera sociale. Llogarité e tjera t&€ hapura né emér t&€ PS/KS (€ cilat nuk pércaktohen me
vendim té PS/KS konsiderohen si llogari t€ paautorizuara.

Neni 81
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Késhilli Drejtues i UP-s¢.
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